
Nr. 7 (150)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

04.07.2024.

turpinājums 12. lpp.

2024. gada 7. jūnijā darba vizītē Smiltenes novadā ieradās Latvijas 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. Tās laikā Valsts prezidents tikās ar 
Smiltenes novada pašvaldības vadību, apmeklēja vairākus vietējos uzņē-
mumus un organizācijas, kā arī aicināja uz tikšanos vietējos iedzīvotājus. 

Dienas sākumā prezidents viesojās Smiltenes novada pašvaldībā, kur tikās 
ar tās vadību un pārrunāja aktualitātes, kā pašvaldību budžets, uzņēmējdarbī-
bas attīstība, izmaiņas skolu tīklā un citus būtiskus jautājumus. Pēc tam Valsts 
prezidents viesojās vietējā uzņēmumā AS „Smiltenes piens”, SIA „Very Berry” un 
SIA „Firma Madara 89”, kā arī apmeklēja jaunuzcelto daudzfunkcionālo sociālo 
pakalpojumu centru „Īve” un Smiltenes evaņģēliski luterisko baznīcu. Ceļā no 
Gaujienas Valsts prezidentam muzikālu sveicienu bija sarūpējusi Grundzāles pa-
gasta pārvalde. 

Dienas izskaņā prezidents ikvienu Smiltenes novada iedzīvotāju aicināja uz 
klātienes tikšanos Smiltenes vidusskolā. Iedzīvotāji E. Rinkēviča kungu iztaujāja 
par Valsts drošības jautājumiem, galvenajiem Latvijas izaicinājumiem, obligāto 
dienestu, jauniešu darba attīstības nozīmi un citiem.  

Jūnija izskaņā saņēmām sirdi sildošus pateicības vārdus no Latvijas Valsts 
prezidenta par sirsnīgu un teicami organizētu uzņemšanu Smiltenes novadā    
7. jūnijā. „Dinamiskais Smiltenes novads ar savu saimniecisko un sabiedrisko 
dzīvi ir labs paraugs citām pašvaldībām, tajā dzīvo un strādā laipni un sirsnī-
gi ļaudis.  Paldies Jums par aktīvo līdzdalību diskusijās ar Smiltenes novada uz-
ņēmējiem, ražotājiem un sociālās nozares pārstāvjiem. Man ir īpašs prieks un 
gandarījums par sīkstiem un neatlaidīgiem novada uzņēmējiem, kuri ar savu 
ikdienas darbu rāda lielisku piemēru citiem, ka Latvija spēj un var ražot preces 
un sniegt pakalpojumus ar augstu pievienoto vērtību, pilnā mērā īstenojot saukli 
„Smiltenes novadā sanāk!”,” saņemtajā vēstulē raksta Latvijas Valsts prezidents 
E. Rinkēvičs.

Valsts prezidents augsti novērtē pašvaldības rūpes par pilnvērtīgu dzīves un 
darba vides nodrošināšanu ikvienam pilsētas un novada iedzīvotājam. Smiltenes 
sociālo pakalpojumu centrs esot labs piemērs veiksmīgai pašvaldības un nevals-
tiskā sektora sadarbībai, rūpējoties par sociāli mazāk aizsargātām iedzīvotāju 
grupām.

E. Rinkēvičs novēl mums neizsīkstošu apņēmību un enerģiju, rūpējoties 
par Smiltenes novada attīstību, un aicina visiem kopīgi strādāt, lai stiprinātu 
Latvijas atpazīstamību pasaulē. Tikai kopā mēs esam spēks, kas veido mūsu 
Latviju diženu.

Komunikācijas nodaļa
Foto: Pārsla Kupriša

Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs viesojas 
Smiltenes novadā

Festivāla „Rodam Raunā” 2024. gada tēma 
ir pļava un  moto – ko sēsi, to pļausi.  Viens no 
gada gaidītākajiem notikumiem – festivāls – no-
risināsies jau 5. un 6. jūlijā. Atklāšana notiks 5. 
jūlija vakarā Kolekcijas dārzā – augu valstībā, 
smaržu un krāsu ielenkumā. 

Tajā izskanēs Ances Krauzes un Zigfrīda Muk-
tupāvela koncertprogramma „Violets” – Austras 
Skujiņas dzeja Jāņa Lūsēna mūzikā. Skaņas baudī-
jumu papildinās cilvēka veidots dabas krāšņums 
ar hortenziju, bērzu, priežu un citu skaistu augu 
ainavu. Koncerta sākums būs pulksten 20.00. Kon-
certprogrammu izpilda Ance Krauze un Zigfrīds 
Muktupāvels, pie klavierēm – Jānis Lūsēns, Jānis 
Lūsēns juniors (basģitāra) un Harijs Gūtmanis (si-
taminstrumenti).

6. jūlija festivāla gaisotni varēs izbaudīt visas 
dienas garumā. No pulksten 9.00 līdz 15.00 Raunas 
sporta stadionā notiks amatnieku un mājražotāju 
tirgus, savukārt tā apkārtnē būs dažādas aktivitātes 
un meistarklases – ekoprints, zaļās receptes, hid-

Viens no gaidītākajiem notikumiem – 
festivāls „Rodam Raunā”

rolāti, skrubji, pļavas darbnīca, smaržu darbnīca un 
tējas darbnīca. Mazākajiem festivāla apmeklētājiem 
basketbola laukumā būs sarūpētas piepūšamās at-
rakcijas un radošas nodarbes.

Kā jau pļavai pienākas – tai ir jābūt skaistai un 
ražīgai! Tāpēc 6. jūlijā no pulksten 10.00 sporta zā-
les stāvlaukumā (Dīķa ielā 6) ikvienam būs iespēja 
apskatīt un uzzināt, ar ko apstrādā laukus, piemājas 
zālienus, kas ir nepieciešams, lai uzlabotu augtspē-
ju un kas jauns nozarē kopumā.

Uzzināt, saprast un iemācīties ko jaunu ir „Ro-
dam Raunā” pievienotā vērtība. Viens no izglītojošā-
kiem notikumiem festivālā ir diskusija par dažādām 
sabiedrībā aktuālām tēmām, šogad tādas ir divas 
– pulksten 11.00 Eiropas zaļais kurss un pulksten  
13.00 Neapzinātie pļavas ziedi – novada muižas. Pie-
dalīties diskusijā ir aicināts ikviens – kā novada uz-
ņēmējs, lauksaimnieks, zemnieks, tā katrs, kurš vē-
las ieklausīties profesionāļu viedoklī un iesaistīties 
kvalitatīvā diskusijā, lai pilnveidotu sevi un spēcinā-



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. jūlijs

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 20. jūnijā notika 

pašvaldības domes kārtējā sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Iecelt Līgu Akmentiņu 
Smiltenes novada pašvaldības ies-
tādes „Ojāra Vācieša Gaujienas vis-
pārizglītojošās un mākslu pamat-
skolas” direktora amatā.

2. Slēgt sadarbības līgumu 
ar biedrību „Mēru muižas attīstī-
bai”.

3. Slēgt zemes nomas lī-
gumu ar biedrību „Mēru muižas 
attīstībai”, lai realizētu biedrības 
„Mēru muižas attīstībai” iesniegto 
un biedrības „Abulas lauku part-
nerība” atbalstīto projektu „Mēru 
muižas parka labiekārtošana” pa-
sākumā „Kopienu spēcinošanas un 
vietas attīstības sekmējošas inicia-
tīvas”, rīcībā R.2.1 „Teritorijas labie-
kārtošana”.

4. Atzīt, ka pašvaldībai pie-
deroša īpašuma – būves „Lejas 
Muižnieku ceļš” Launkalnes pagas-
tā posmam 186 m garumā – ir liet-
derīgi likvidēt pašvaldības ceļa sta-
tusu, lai sekmētu uzņēmējdarbību 
Launkalnes pagasta teritorijā. Uz-
sākt pašvaldības  īpašuma – būves 
„Lejas Muižnieku ceļš” Launkalnes 
pagastā posma 186 m garumā atsa-
vināšanas procedūru, pārdodot to 
par brīvu cenu zemes īpašniekiem.

5. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Stacijas iela 8-3, Apē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3605 900 
0112, atsavināšanas procedūru.

6. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Dūjiņas-12”, Palsmanes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9474 900 0107, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 71,7 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas 
680/9338 no būves ar kadastra 
apzīmējumu 9470 004 0372 001 
un kopīpašuma domājamās daļas 
680/9338 no zemes ar kadastra ap-
zīmējumu 9474 004 0372, atsavinā-
šanas procedūru.

7. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Vecrudzīši”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 002 0032, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3684 002 0032 un platī-
bas 3,5 ha – no tās lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme 2,0 ha, meži 0,9 
ha, zeme zem ēkām un pagalmiem 
0,4 ha un citas zemes 0,2 ha, atsavi-
nāšanas procedūru.

8. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Gaujmalas”, Virešu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 3690 004 0144, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 3690 004 0144 un platības 
0,39 ha, atsavināšanas procedūru.

9. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9415 006 0704, kas sastāv no 
zemes vienības ar platību 1653 m2, 
un kadastra apzīmējumu 9415 006 
0704, atsavināšanas procedūru.

10. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Dzērves”, Grundzāles pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9458 008 0275, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Dzērves”, Grundzāles pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9458 008 0275, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9458 008 0312 un platību  
0,3411 ha, atsavināšanas procedū-
ru, pārdodot izsolē.

11. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Dārziņi ābeļdārzā”, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9490 003 0244, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Dārziņi ābeļdārzā”, 
Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9490 003 0244, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9490 003 0244 
un platību  2,18 ha, atsavināšanas 
procedūru, pārdodot izsolē.

12. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Vilniņi”, Trapenes pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 003 0392, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Vilniņi”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 003 0392, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 3684 003 0392 un platību  
0,9 ha, atsavināšanas procedūru.

13. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Noras”, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekusta-
mā  īpašuma „Noras”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 008 0141, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4276 008 0141 un platī-
bas 0,4516 ha, brīvo cenu – 1600,00 
EUR (viens tūkstotis seši simti eiro 
un 00 centi). Atsavināt N.D. nekus-
tamo īpašumu „Noras”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 008 0141.

14. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9415 900 1133, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 22,4 m² un kopīpa-
šuma domājamās daļas 224/1462 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
9415 005 0823 001 un kopīpašuma 
domājamās daļas 224/1462 no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 9415 
005 0823, brīvo cenu – 5700,00 EUR 
(pieci tūkstoši septiņi simti eiro un 
00 centi). Atsavināt E.I. nekustamo 
īpašumu Veldes iela 1E-5, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9415 900 1133.

15. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Krasta Baižkalni”, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Nodot atsavināša-
nai Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Krasta Baižkalni”, Raunas pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 007 0275, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4276 006 0548 un platību 
0,0977 ha, un nedzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 4276 006 
0146 003. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Krasta 
Baižkalni”, Raunas pagastā, Smilte-
nes novadā, pirmās izsoles sākuma 
cenu 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši 
simti eiro un 00 centi).

16. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Ogriņkalna grava”, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4276 006 0277, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4276 006 0277 un platību  
0,5120 ha. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana par brīvu cenu 
piegulošo zemes gabalu īpašnie-
kiem. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Ogriņkalna grava”, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, izso-
les sākuma cenu 3200,00 EUR (trīs 
tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 
Noteikt, ka zemes vienība ar kadas-
tra apzīmējumu 4276 006 0277 ar 

platību  0,5120 ha  pēc iegādes nav 
saglabājama kā pastāvīgs nekusta-
mais īpašums, un ir pievienojams 
nekustamam īpašumam, kura pie-
guļošās zemes vienības īpašnieks 
izmantoja pirkuma tiesības.

17. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Brinģ-
mala”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 003 
0089, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 003 
0054 un platības  0,38 ha – no tās 
meži 0,38 ha. Noteikt atsavināša-
nas veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāt nekustamā īpašuma „Brinģma-
la”, Drustu pagastā, Smiltenes no-
vadā, pirmās izsoles sākuma cenu 
2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti 
eiro un 00 centi).

18. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu Rīgas iela 
51, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9415 006 0708, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9415 006 0708 
un platību  1176,00 m2, atsavinā-
šanas procedūru, pārdodot izsolē. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma Rīgas iela 51, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 13200,00 EUR (trīs-
padsmit tūkstoši divi simti eiro un 
00 centi).

19. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu Oktobra 
iela 9-8, Variņos, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9490 900 0131, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 28,7 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas 
287/8032 no būves (būves kadastra 
apzīmējums 9490 003 0271 001), 
kā arī kopīpašuma domājamās da-
ļas 287/8032 no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9490 003 
0271. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izso-
lē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma Oktobra iela 
9-8, Variņos, Variņu pagastā, Smil-
tenes novadā, pirmās izsoles sāku-
ma cenu 3100,00 EUR (trīs tūkstoši 
viens simts eiro un 00 centi), t.sk. 
par ēkām 3038,00 EUR (trīs tūkstoši 
trīsdesmit astoņi eiro un 00 centi) 
un zemi 62,00 EUR (sešdesmit divi 
eiro un 00 centi).

20. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Vecvireši”, 
Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3690 002 0189, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3690 002 0189 
un platību 0,6954 ha, un divām 
ēkām ar kadastra apzīmējumiem 
3690 002 0189 001 un 3690 002 
0189 002. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Vecvi-
reši”, Virešu pagastā, Smiltenes no-
vadā, pirmās izsoles sākuma cenu 
40 700,00 EUR (četrdesmit tūkstoši 
septiņi simti eiro un 00 centi).

21. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Mūri”, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3648 005 
0337, sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3648 005 
0323 un platības  0,0192 ha, kā arī 
būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0244 003. Noteikt atsa-

vināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Mūri”, Gaujienas pagastā, Smilte-
nes novadā, pirmās izsoles sākuma 
cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis 
četri simti eiro un 00 centi).

22. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Valdziņi 
1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9470 012 
0066, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 9470 
012 0064 un platību  7,02 ha – no 
tās lauksaimniecībā izmantojama 
zeme 6,23 ha, meži 0,48 ha un zeme 
zem ūdens 0,30 ha. Noteikt atsavi-
nāšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 29 900,00 EUR (div-
desmit deviņi tūkstoši deviņi simti 
eiro 00 centi), t.sk zeme – 26060,00 
EUR (divdesmit seši tūkstoši seš-
desmit eiro un 00 centi) un mežs 
– 3840,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit eiro un 00 centi).

23. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Valdziņi 
2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9470 012 
0065, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 9470 
012 0025 un platību 2,38 ha – no 
tās lauksaimniecībā izmantojama 
zeme 2,00 ha, krūmāji 0,27 ha un 
zeme zem ūdens 0,11 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Valdziņi 2”, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 9100,00 EUR 
(deviņi tūkstoši viens simts eiro 00 
centi).

24. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Garažiņas 
pie tīruma”, Variņu pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 9490 
003 0241, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0241 un platību  1,61 ha. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Garažiņas pie tīruma”, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 6000,00 EUR 
(seši tūkstoši eiro un 00 centi).

25. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Kal-
najaunzemji, tīrums”, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9490 003 0263, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9490 003 0263 un platību  
2,04 ha. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Kalnajaunzemji, tīrums”, Vari-
ņu pagastā, Smiltenes novadā, pir-
mās izsoles sākuma cenu 7500,00 
EUR (septiņi tūkstoši pieci simti eiro 
un 00 centi).

26. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Pie upes”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9458 008 
0067, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9458 008 
0067 un platību  1,98 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli.
Apstiprināt nekustamā īpašu-

ma „Pie upes”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 8100,00 EUR (astoņi 
tūkstoši viens simts eiro 00 centi).

27. Slēgt ar I.K. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „In-
drāni”, Blomes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9446 001 
0167, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9446 001 
0220 un kopējo platību  3,54 ha, 
pirkumu un apstiprināt tā brīvo 
cenu 13 400,00 EUR (trīspadsmit 
tūkstoši četri simti eiro un 00 centi), 
pirkuma līgumā norādot samaksu 
uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēne-
šos.

28. Slēgt ar A.K., dzīvesvietas 
adrese, pirkuma līgumu par nekus-
tamā īpašuma „Druvas”-16, Gaujie-
nā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3648 
900 0122, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 54,2 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas 542/11445 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0182 001 un kopīpašuma 
domājamās daļas 542/11445 no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0182, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu 5200,00 EUR (pieci 
tūkstoši divi simti eiro un 00 centi), 
t.sk. par zemi 260,00 EUR (divi simti 
sešdesmit eiro un 00 centi) un par 
ēkām 4940,00 EUR (četri tūkstoši 
deviņi simti četrdesmit eiro un 00 
centi), pirkuma līgumā norādot sa-
maksu uz nomaksu 12 (divpadsmit) 
mēnešos.

29. Slēgt pirkuma līgumu ar 
SIA „PAMATS ĪPAŠUMI”, reģistrāci-
jas numurs 44103037309, juridiskā 
adrese Rīga, Lāčplēša iela 2-3, LV-
1010, par nekustamā īpašuma „Aiz 
svariem”, Drustu pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 4248 
007 0127, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4248 007 0127 un platību 0,7813 ha, 
pārdošanu un apstiprināt tā atsavi-
nāšanas cenu 3100,00 EUR (trīs tūk-
stoši viens simts eiro un 00 centi).

30. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldības kustamo 
mantu – augošus kokus nekustamā 
īpašumā „Meži”, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā šādās cirsmās:
- zemes vienības ar kadastra apzī-

mējumu 9490 003 0296 4. kvar-
tāla 8. nogabalā ar platību 0,52 
ha un 102,72 m³ koksnes (kopša-
nas cirtē);

- zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9490 005 0065 7. kvartā-
la 4., 11. un 13. nogabalā ar platī-
bu 4,4 ha un 1105,85 m³ koksnes 
(kailcirtē);

- zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9490 005 0065  7. kvar-
tāla 14. nogabalā ar platību 0,58 
ha un 176,46 m³ koksnes (kailcir-
tē); 

pārdodot to elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli.

31. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldības kustamo 
mantu – augošus kokus (kailcirtē) 
ar kopējo izcērtamo platību 1,09 ha 
1. kvartāla 1., 2., 4., 5., 7. un 12. no-
gabalā ar aprēķināto kopējo pārdo-
damās koksnes apjomu  161,67 m³ 
(viens simts sešdesmit viens m³  un 
77 simtdaļas), kas atrodas Smilte-
nes novada pašvaldības īpašumā 
esošajā zemes vienībā „Strauti”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes nova-
dā, kadastra apzīmējums 9444 010 
0202, pārdodot to elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli.

32. Nodot atsavināšanai Smil-



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. jūlijs

tenes novada pašvaldības kusta-
mo mantu – augošus kokus (kailcir-
tē) ar kopējo izcērtamo platību 1,28 
ha 1. kvartāla 1., 2. un 3. nogabalā 
ar aprēķināto kopējo pārdodamās 
koksnes apjomu  207,93 m³ (divi 
simti septiņi m³ un 93 simtdaļas), 
kas atrodas Smiltenes novada paš-
valdības īpašumā esošajā zemes 
vienībā „Glūdumi”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra apzī-
mējums 9444 008 0050, pārdodot 
to elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli.

33. Piekrist nodot iznomāša-
nai daļu no nekustamā īpašuma 
„Gaismas”, Gaujienas pagastā, 
Smiltenes novadā, ēkas ar kadas-
tra apzīmējumu 3648 005 0181 
002: telpu Nr. 1 ar platību 10,6 m2 
(šķūnis);  telpu Nr. 2 ar platību 26,9 
m2 (garāža); telpu Nr. 3 ar platību 
27,1 m2 (garāža);  telpu Nr. 4 ar pla-
tību 29,9 m2 (garāža), kopējā ēkas 
platība – 94,5 m2 atbilstoši spēkā 
esošajiem Apes novada teritorijas 
plānojumā un tā sastāvā esošajos 
saistošajos teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumos no-
teiktajam.

34. Piekrist nodot iznomāša-
nai daļu no nekustamā īpašuma 
„Mežniecība 1”, Gaujienas pagastā, 
Smiltenes novadā, ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0174 002 
elpu Nr. 4 ar platību 32,1 m2 (nolik-
tava), un telpu Nr. 5 ar platību 21,7 
m² (garāža). Apstiprināt nomas ob-
jekta – nedzīvojamās telpas nekus-
tamā īpašuma „Mežniecība 1”, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0174 002 telpas Nr. 4 ar platību 
32,1 m2 (noliktava), un telpa Nr. 5 
ar platību 21,7 m² (garāža), izsoles 
sākuma cenu  0,24 EUR (nulle eiro 
un 24 centi) mēnesī par vienu kvad-
rātmetru bez pievienotās vērtības 
nodokļa un izsoles noteikumus.

35. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Luksti 2”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav pieteicies neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Luksti 2”, Drustu pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4248 005 0036, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4248 005 0036 un pla-
tību 3,1 ha. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Luksti 
2”, Drustu pagastā, Smiltenes nova-
dā, atkārtotās izsoles sākuma cenu 
4800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi 
simti eiro un 00 centi).

36. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu nekustamam īpašumam „Pie 
Pakalniem”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, jo izsolei nav pietei-
cies neviens dalībnieks. Atkārtoti 
pārdot izsolē ar augšupejošu soli 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Pie 
Pakalniem”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4248 007 0275, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 007 0275 un platību 
1,21 ha. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma „Pie Pakal-
niem”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, atkārtotās izsoles sākuma 
cenu 4600,00 EUR (četri tūkstoši 
seši simti eiro un 00 centi).

37. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Strazdi”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav pieteicies neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Strazdi”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 005 0014, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4248 005 0014 un platību 
1,3 ha. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Strazdi”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, atkār-
totās izsoles sākuma cenu 2300,00 
EUR (divi tūkstoši trīs simti eiro un 
00 centi).

38. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Vizbuļ-
mala”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli, Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Vizbuļmala”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 002 0129, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4248 002 
0091 un platību 0,4020 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Vizbuļmala”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, atkārtotās iz-
soles sākuma cenu 1700,00 EUR 
(viens tūkstotis septiņi simti eiro un 
00 centi).

39. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
nekustamam īpašumam „Bērnu-
dārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli, Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Bērnudārzs”, 
Drustu pagastā, ar adresi Skolas 
iela 2, Drusti, Drustu pagasts, Smil-
tenes novads, kadastra numurs 
4248 007 0134, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4248 007 0311 un platību 1,0529 
ha, kā arī uz tā esošās nedzīvoja-
mās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
4248 007 0134 001, samazinot tā 
pārdošanas sākuma cenu. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Bērnudārzs”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, trešās izsoles 
sākuma cenu 35 300,00 EUR (trīs-
desmit pieci tūkstoši trīs simti eiro 
un 00 centi).

40. Atzīt izsoli par nenoti-
kušu, nekustamam īpašumam 
Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, jo izsolei 
nav pieteicies neviens dalībnieks. 
Atkārtoti pārdot izsolē ar augšup-
ejošu soli, Smiltenes novada paš-
valdībai piederošo nekustamo 
īpašumu Oktobra iela 5, Variņos, 
Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9490 003 0385, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9490 003 0385 
un platības 0,1522 ha, kā arī uz tās 
esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9490 003 0385 001, 
samazinot tā pārdošanas sākuma 
cenu par 20 (divdesmit) procen-
tiem, jeb 4560,00 EUR (četri tūksto-
ši pieci simti sešdesmit eiro un 00 
centi). Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izso-
lē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma Oktobra iela 
5, Variņos, Variņu pagastā, Smilte-
nes novadā, trešās izsoles sākuma 
cenu 18 240,00 EUR (astoņpadsmit 
tūkstoši divi simti četrdesmit eiro 
un 00 centi).

41. Nodot iznomāšanai pag-
rabstāva telpu Nr. 33 ar platību 
23m² nekustamajā īpašumā Rīgas 
iela 2, Raunā, Raunas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4276 006 0274. Telpu izmantošanas 

veids – atbilstoši spēkā esošajiem 
Raunas novada teritorijas plānoju-
mā un tā sastāvā esošajos saisto-
šajos teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos noteiktajam 
Apstiprināt nomas objekta – pag-
rabstāva telpu Nr. 33 ar platību 
23 m² nekustamajā īpašumā Rī-
gas iela 2, Raunā, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4276 006 0274, nomas tiesību 
izsoles sākumcenu 0,65 EUR (nulle 
eiro un sešdesmit pieci centi) par 
kvadrātmetru mēnesī bez pievie-
notās vērtības nodokļa un izsoles 
noteikumus.

42. Uzsākt pašvaldībai piekrī-
tošos zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 3690 001 0056 ar pla-
tību 0,6183 ha; un pašvaldībai pie-
krītošos zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 3690 001 0017   ar pla-
tību 0,1 ha atsavināšanas procedū-
ru, pārdodot to par brīvu cenu pie-
gulušo zemes gabalu īpašniekiem. 
Noteikt zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 3690 001 0056 ar pla-
tību 0,6183 ha; un zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 3690 001 
0017   ar platību 0,1 ha zemes starp-
gabala statusu.

43. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Vidus Žagari”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Vidus Žagari”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4248 006 0105, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4248 006 0105 un platības 
24,69 ha – no tās lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme 8,65 ha, meži 
11,84 ha, krūmāji 3,84 ha un citas 
zemes 0,36 ha, atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

44. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Mālupu mežs”, kadastra 
numurs 9458 001 0036, Grundzā-
les pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Mālupu mežs”, Grundzā-
les pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9458 001 0036, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9458 001 0036 un 
platību 17,33 ha atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

45. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Blīgzne-2”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Blīgzne-2”, Trapenes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3684 004 0013, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3684 004 0013 un pla-
tības  25,50 ha, atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

46. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Meži-2”, Apes pagastā, Smil-
tenes novadā, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai. Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Meži-2”, Apes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3625 
001 0097, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
3625 001 0097 un platības  81,20 
ha, atsavināšanas procedūru, pār-
dodot izsolē.

47. Piekrist nodibināt ceļa 
servitūtu (personālservitūtu) par 
labu sabiedrībai ar ierobežotu at-
bildību „WPR2”, reģistrācijas nr. 
50203195901, ar tiesībām veikt ceļu 
un citu inženierbūvju būvniecību 
saskaņā ar izstrādāto būvniecības 
dokumentāciju: 

47.1. zemes vienībā ar kadas-
tra apzīmējumu 4248 003 0093 ar 
platību 0,0937 ha, kas ietilpst ne-
kustamā īpašuma „Vēji”, kadastra 
numurs 4248 003 0095, Drustu 

pagastā, Smiltenes novada sastāvā;
47.2. zemes vienībā ar kadas-

tra apzīmējumu 9474 013 0064 ar 
platību 0,2398 ha, kas ietilpst ne-
kustamā īpašuma „Vēji”, kadastra 
numurs 9474 013 0064, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā sastāvā;

47.3. zemes vienībā ar kadas-
tra apzīmējumu 9474 014 0205 ar 
platību 0,1200 ha, kas ietilpst ne-
kustamā īpašuma „Mežoles starp-
gabals”, kadastra numurs 9474 014 
0205, Launkalnes pagastā, Smilte-
nes novada sastāvā.

48. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2024. gada 21. marta lēmumā Nr. 
150 „Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Bišusila ceļš”, Virešu pa-
gastā, nodošanu bez atlīdzības 
valsts īpašumā Zemkopības minis-
trijas personā”, izslēdzot no lēmu-
ma lemjošas daļas 3. punkta frāzi 
„un apgrūtināt ar lietu tiesībām”.

49. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Dūķu” ezerā 2024. gadā un ieda-
līt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 (trīsdesmit) metru garuma – 
Aināram Pāžam, dzīvojošam „Lejas 
Juriņi”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā.

50. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Lauku partnerība ZIE-
MEĻGAUJA” projektu „Gaujienas es-
trādes soliņu atjaunošana”  sabied-
riskā labuma projekta pieteikumu 
LAEDER 2023. – 2027. otrās kārtas 
Rīcībā 2.1. „Sabiedriskās infrastruk-
tūras sakārtošana un attīstība” par 
kopējo summu 11434,28 EUR (vien-
padsmit tūkstoši četri simti trīsdes-
mit četri eiro un 28 centi). Ja biedrība 
„Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
un Zemkopības ministrijas Lauku 
atbalsta dienests apstiprina pro-
jektu „Gaujienas estrādes soliņu 
atjaunošana” par kopējo summu 
11434,28 EUR, Smiltenes novada 
pašvaldība ar savu budžetu garan-
tē līdzfinansējumu 30 % apmērā no 
projekta attiecināmām izmaksām 
jeb 3430,28 EUR (trīs tūkstoši četri 
simti trīsdesmit eiro 28 centi ), pare-
dzot to pašvaldības attiecīgā kalen-
dārā gada budžetā.

51. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Lauku partnerība ZIE-
MEĻGAUJA” projektu „Virešu pa-
gasta kopienas centra teritorijas 
labiekārtošana Vidagā” sabiedris-
kā labuma projekta pieteikumu 
LAEDER 2023. – 2027. otrās kārtas 
Rīcībā 2.1. „Sabiedriskās infrastruk-
tūras sakārtošana un attīstība” par 
kopējo summu 23 724,13 EUR (div-
desmit trīs tūkstoši septiņi simti 
divdesmit četri eiro un 13 centi). Ja 
biedrība „Lauku partnerība ZIE-
MEĻGAUJA” un Zemkopības minis-
trijas Lauku atbalsta dienests ap-
stiprina projektu „Virešu pagasta 
kopienas centra teritorijas labiekār-
tošana Vidagā” par kopējo summu 
23724,13 EUR (divdesmit trīs tūk-
stoši septiņi simti divdesmit četri 
eiro un 13 centi), Smiltenes novada 
pašvaldība ar savu budžetu garan-
tē līdzfinansējumu 30% apmērā no 
projekta attiecināmām izmaksām 
jeb 7117,24 EUR (septiņi tūksto-
ši viens simts septiņpadsmit eiro 
24 centi), paredzot to pašvaldības 
2025. gada budžetā.

52. Grozīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 21. 
marta lēmumu Nr. 159 (Protokols 
Nr. 4, 34. §) „Par projekta iesniegu-
ma „Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamī-
bas nodrošināšanai Smiltenes nova-
dā” sagatavošanu” izsakot tā lemjo-
šās daļas 1. punktu jaunā redakcijā.

53. Sagatavot un iesniegt 
Centrālajai un finanšu līgumu aģen-
tūrai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.
gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Vietējās teritorijas integrē-
tās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana 
pilsētu funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.1. pasākuma „Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam” otrās 
projektu iesniegumu atlases kārtas 
konkursā projektu „Uzņēmējdarbī-
bas teritorijas paplašināšana Smil-
tenes pilsētā” par kopējo summu 
3 479 215,09 EUR (trīs miljoni četri 
simti septiņdesmit deviņi tūksto-
ši divi simti piecpadsmit eiro un 9 
centi).

54. Apstiprināt uzņēmējdar-
bības ideju konkursa „Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā!” 2024. gada kon-
kursa rezultātus un slēgt vienoša-
nās par līdzfinansējuma piešķirša-
nu ar pieteikumu iesniedzējiem.

55. Izveidot vietējas nozīmes 
VPVKAC vienoto klientu apkalpo-
šanas centru pakalpojumu sniegša-
nas vietas Smiltenes novadā:

55.1. Bilskas klientu apkalpoša-
nas centra pakalpojumu sniegša-
nas vieta, Bilska, Bilskas pagasts;

55.2. Mēru klientu apkalpoša-
nas centra pakalpojumu sniegša-
nas vieta, Mēri, Bilskas pagasts;

55.3. Blomes klientu apkalpo-
šanas centra pakalpojumu sniegša-
nas vieta, Blome, Blomes pagasts;

55.4. Launkalnes klientu ap-
kalpošanas centra pakalpojumu 
sniegšanas vieta, Launkalne,  Laun-
kalnes pagasts;

55.5. Virešu klientu apkalpoša-
nas centra pakalpojumu sniegša-
nas vieta, Vidaga, Virešu pagasts.

Līdz 2024. gada 15. jūlijam VA-
RAM iesniegt pieteikumu valsts 
budžeta dotācijas saņemšanai 
vietējās nozīmes valsts un pašval-
dību vienoto klientu apkalpošanas 
centra punktu izveidošanai lēmu-
ma 1. punktā noteiktajās vietās 
Smiltenes novadā.

56. Atbalstīt Smiltenes nova-
da speciālās pamatskolas dalību 
ES Erasmus+ programmas Pamat-
darbības Nr. 1 (KA1) „Personu mo-
bilitātes mācību nolūkos” skolu 
sektora aktivitātē KA121 projekta 
pieteikuma Nr. 2024-1-LV01-KA121-
SCH-000196892 (turpmāk – Pro-
jekts), kura kopējais finansējums ir 
37147,00 EUR.

57. Atbalstīt Evijas Gailes ie-
sniegumu, piešķirot 56,00 EUR 
(piecdesmit seši eiro 00 centi), 
finansējumu Smiltenes novada 
sportistam Jēkabam Gailim dalībai 
motokrosa sacensībās ārzemēs, 
to nodrošinot no 2024. gada pa-
matbudžeta uzskaites dimensijas 
08.100.01.02.

58. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes pilsētas pirms-
skolas izglītības iestāde „Pīlādzī-
tis”).

59. Izdarīt grozījumus ama-
tu vienību sadaļā Smiltenes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
amata vienību sarakstā „Raunas 
pamatskolas pirmsskolas izglītības 
grupas” ar 2024. gada 1. jūliju.

60. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

61. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības domes Noliku-
ma „Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 24. 
augusta Nolikumā Nr. 39/23 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības ap-
balvojumiem” projektu.

62. Apstiprināt nolikuma 
„Smiltenes novada pašvaldības De-
putātu ētikas komisijas nolikums” 
projektu.

turpinājums 4. lpp.



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. jūlijs

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

63. Apstiprināt nolikuma „Smil-
tenes novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas nolikums” pro-
jektu.

64. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Nolikumu „Smil-
tenes novada pašvaldības Publis-
ku izklaides un svētku pasākumu 
iesniegumu izskatīšanas komisijas 
nolikums” .

65. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības nolikuma „Smil-
tenes novada balva izglītībā” pro-
jektu.

66. Apstiprināt Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 
20. jūnija  noteikumus „Kārtība, 
kādā tiek veikta  izglītojamo kavēju-
mu uzskaite un kavējumu attaisno-
šana” projektu.

67. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Kultūras un 
tūrisma pārvalde” struktūrvienī-
bas „Smiltenes novada bibliotēka” 

turpinājums no 3. lpp. apakšstruktūras „Smiltenes nova-
da Raunas bibliotēka ar Rozes no-
daļu” reorganizāciju, kā rezultātā 
līdz 2024. gada 30. septembrim tiek 
likvidēta Rozes nodaļa (adrese: Ro-
zes klubs, Rozes, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads, LV-4131).

68. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības – 
SIA „Gatartas pakalpojumu aģen-
tūra” kā sociālā uzņēmuma dibinā-
šanu.

69. Uzsākt pašvaldības iestā-
des „Gatartas pansionāts” likvidāci-
ju, nosakot, ka tā pabeidzama līdz 
2024. gada 31. decembrim.

70. Par atbildīgo personu (tīkla 
koordinatoru) no Smiltenes novada 
pašvaldības puses deleģēt Smilte-
nes novada Sociālā dienesta vadī-
tāju Intu Siliņu turpmākai saziņai 
un informācijas apmaiņai ar NVPT.

71. Apstiprināt izstrādāto do-
kumentu “Prevencijas plāns bērnu 
seksuālās izmantošanas novērša-
nai Smiltenes novada pašvaldībā 

2024.–2027. gadam” (pielikumā), 
kas sastāv no:

71.1. Plāna tekstuālās daļas;
71.2. Prevencijas plāna ar mēr-

ķiem, aktivitātēm un atbildīgajiem 
2024.–2027. gadam;

71.3. Pielikumiem ar anketām.
72. Apstiprināt Smiltenes no-

vada pašvaldības Sociālās jomas 
attīstības stratēģija 2024.–2033. 
gadam.

73. Apstiprināt Smiltenes nova-
da pašvaldības 2023. gada publisko 
pārskatu.

74. Apstiprināt Smiltenes no-
vada autoceļu un ielu finansēšanai 
paredzētās mērķdotācijas vidējā 
termiņa izlietošanas programmu 3 
gadiem.

75. Apstiprināt kritērijus nomas 
maksas samazinājuma gradācijai 
un piemērošanai komercdarbības 
(de minimis) atbalsta piešķiršanai 
samazinātas nomas maksas veidā 
nomniekiem.

76. Precizēt Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 23. 
maija saistošos noteikumus Nr. 
11/24 un svītrot saistošo noteiku-
mu 24. punkta otro teikumu.

77. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra saistošajos noteikumos Nr. 
3/23 „Par brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem Smiltenes novada paš-
valdībā” projektu.

78. Apstiprināt un izdot saisto-
šos noteikumus „Grozījumi Smilte-
nes novada domes 2024. gada 21. 
februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 2/24 „Par Smiltenes novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam”.

79. Precizēt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 18. 
aprīļa saistošos noteikumus Nr. 
10/24.

80. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publisko iepirku-
mu komisijas locekles un priekš-
sēdētājas amata Lauru Plešu ar 
2024. gada 1. jūliju. Iecelt par Smil-

tenes novada pašvaldības Pub-
lisko iepirkumu komisijas locekli 
un priekšsēdētāju Litu Kalniņu ar 
2024. gada 1. jūliju.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Informācija par sēdēm jūlijā: 
otrdien, 9. jūlijā, pulksten 9.00 

– Sociālo un veselības jautājumu pa-
stāvīgās komitejas sēde; 

otrdien, 9. jūlijā, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien,  11. jūlijā pulksten 
10.00 – Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde;

kārtējā domes sēde notiks  ce-
turtdien, 18. jūlijā, pulksten 10.00.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Pašvaldībā
Līdz ar 6.–9. jūnijā notikušo 

vasaras nometni Treski (Igauni-
jā), noslēdzies projektā „Aktīvie 
jaunieši” apmācību posms pasā-
kumu kopumam ar nosaukumu 
„Pārrobežu nākotnes līderu sko-
la”. Tā laikā jauniešiem no Smilte-
nes novada kopā ar vienaudžiem 
no Setomā reģiona (Igaunija) no 
2023. gada decembra līdz pat 
2024. gada jūnija sākumam bija 
iespēja piedalīties kopumā pie-
cos divu dienu apmācību ciklos 
gan Latvijā, gan Igaunijā, māco-
ties un gūstot zināšanas no dažā-
du jomu lektoriem, ekspertiem 
un profesionāļiem.  

Tā pat projekta laikā notika jau-
natnes speciālistu pieredzes brau-
cieni gan uz Setomā reģionu, gan 
Smiltenes novadu, iepazīstot abu 

„Aktīvie jaunieši” – aktīvi darbojas

valstu sasniegto un plānoto darbā 
ar jauniešiem. Pasākumu kopuma 
noslēgumā notika jauniešu vasaras 
nometne, kur četru dienu garumā 
tika gūtas jaunas zināšanas un ap-
gūtas dažādas metodes, kā pilnvei-
dot savas prasmes. 

Viena no aktīvajiem jauniešiem 
Marina Laurova no Apes atzīst: „Šis 
projekts bija lieliska iespēja padziļi-
nāti iepazīt un pilnveidot sevi, vien-
laikus gūstot noderīgu informāciju 
viegli uztveramā un koncentrētā 
formātā. Apmācības notika gan 
Apes Amatu mājā, gan bija iespēja 
pabūt dažādās vietās Igaunijā – Pel-
vā, Treski, Varskā.  Jā, šim vajadzē-

ja atvēlēt daudz sava laika – piecas 
nedēļas nogales un vēl četru dienu 
nometne, taču gūto zināšanu un 
praktisko treniņu apjoms ir milzīgs. 
Patīkama sabiedrība, nepiespiesta 
un draudzīga atmosfēra, zinoši un 
iedvesmojoši treneri, kas dalījās 
savās zināšanās un pieredzē. Īpaši 
atmiņā palika stāsti,  par pārvākša-
nos uz teju nekurieni. To galvenais 
vēstījums – nav jābaidās no savu 
vēlmju īstenošanas, jo beigās tieši 
tava uzdrīkstēšanās var būt tā, kas 
miestam piesaistīs cilvēkus un veici-
nās atpazīstamību un attīstību.”

Tāpat šis projekts deva iespēju 
jauniešiem uzklausīt padomus un 
praktizēties projektu rakstīšanā un 
pasākumu organizēšanā. Ļoti no-
derīgs bija igauņu žurnālistes Mirja-
mas Motusas un pašmāju aktrises 

Annas Šteinas ieguldījums projekta 
dalībnieku personīgā pilnveidē ska-
tuves runā, savu ideju prezentēša-
nā auditorijas un kameru priekšā.

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem, kuri atsaucās un iesaistījās 
visā apmācību posmā. Bet projekta 
aktivitātes turpinās projekta nāka-
majā – praktiskajā daļā. Abās part-
neru teritorijās uzsākas darbs pie 
jauniešu veidotiem pasākumiem, 
kuri tiks īstenoti jau šovasar. 

Projektu „Aktīvie jaunieši” īs-
teno Smiltenes novada pašvaldība 
un Igaunijas nevalstiskā organizā-
cija „Setomaa apvienība”, līdzfinan-
sē Igaunijas-Latvijas programma 
2021.–2027. gadam.

Daiga Bojāre
Attīstības un plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja

Katram dzīvē reiz pienāk 
brīdis, kad vajadzīgs atbalsts un 
motivācija no malas, kad jāpalīdz 
saskatīt iespējas  ikdienas prob-
lēmu sekmīgākai pārvarēšanai. 
Motivācija un iedvesma ir lielis-
ki līdzekļi, lai atbalstītu cilvēkus 
un palīdzētu tiem pārvarēt šīs 
grūtības, radītu spēku un ticību 
sasniegt katram savus izvirzītos 
tuvākos un tālākos mērķus. Šāda 
veida atbalsta grupa izveidota 
vienai no sociāli mazaizsargātā-
kajām iedzīvotāju grupām – per-
sonām ar garīga rakstura trau-
cējumiem – Smiltenes novada 
Sociālajā dienestā Apē. 

Grupas raksturojošās iezīmes ir 
zema pašapziņa, trūkst uzņēmības, 
grūti iekļauties sabiedrībā, apgrū-
tinoši atrasties nepazīstamos cilvē-
kos. Uzrunāti piedalīties atbalsta 
grupā vairāki potenciālie dalībnieki. 
Aicinājumam piedalīties un līdzdar-
boties atbalsta grupā atsaucās trīs 
dalībnieces. Grupa darbību uzsāka 
šā gada 2. aprīlī, veiksmīgi nodroši-

Apē veiksmīgi darbojas atbalsta grupa personām ar garīga 
rakstura traucējumiem

not pasākumus sociālo prasmju (ie-
maņu) saglabāšanā, to attīstīšanā, 
atjaunošanā, izglītošanā. Organizē-
jot un īstenojot uzdevumiem atbils-
tošas aktivitātes. 

Desmit nodarbībās, iepriekš 
apzinot dalībnieču risināmās prob-
lēmas, intereses, vēlmes, vaļasprie-
kus, tika apskatītas dažādas tēmas 
un veiktas aktivitātes. Atbalsta gru-
pas pirmā nodarbība aizritēja Liel-
dienu noskaņās. No atmiņu apcir-
kņiem cēlām ārā ticējumus, mīklas 
un katrai bija jāatklāj sava olu krāso-
šanas recepte. Interesanti vedās sa-
runas par dalībnieču Lieldienu tradī-
cijām ģimenē. Emocijas un sajūtas 
izlikām krāsu  gammās mandalās. 
Interesants, radošs un meditatīvs 
process, kā atslābināt prātu no 
trauksmainām domām un ļaut ķer-
menim atpūsties. Atjaunot harmoni-
ju un komforta sajūtu. Apgūstot jau-
nas prasmes un pilnveidojot esošās, 
mācījāmies adīt zeķes, tamborēt 
lupatu paklājus un paliktņus. Svēt-
ku galdu klāšanai tapa greznas se-

dziņas. Jaunu ideju un skaistā mek-
lējumos devāmies uz Apes Amatu 
māju. Aplūkojām Apes amatnieku 
izstādi „Latvijas daba krāsu ritmos”. 
Guvām interesantas idejas, iedves-
mu  un iedrošinājumu izmēģināt ko 
jaunu savu brīvo mirkļu aizpildīšanai 
ikdienā. Apes Bibliotēkas bērnu lite-
ratūras nodaļā baudījām J. Kobzevas 
pērļu un krustdūriena tehnikā radī-
to gleznu izstādi. 

Pavisam nemanot pienāca no-
slēgums. Kopīgi izgājām Apes dabas 
taku. Pārsteidza Raganu klinšu iztu-
rība. Vaidavas upes plūduma izsta-
rotais miers. Dzidrie avoti  veldzēja 
slāpes un deva pozitīvu enerģiju 
turpmākiem darbiem. Ja sākumā 
māca neziņa un urdīja šaubas, vai 
izdosies vai pietiks spēka visu iece-
rēto realizēt? Vai dalībniecēm ies 
pie sirds tas, ko spēsim sniegt? Re-
dzot katra dalībnieka pat mazāko 
panākumu, jūtam, ka kopā ietais 
ceļš nav velti sākts. Šāds pakalpo-
jums pa maziem solītišiem palīdz 
katram mazināt esošās problēmas. 

Iedrošina noticēt saviem sapņiem 
un mudina tos sasniegt. Kaut ne-
daudz, bet paceļ pašvērtējumu. No 
gūtas neveiksmīgas pieredzes mā-
cāmies, bet ne baidāmies.

„Kad vienas laimes durvis aiz-
veras, tad kādas citas atveras, bet 
bieži mēs tik ilgi skatāmies uz aiz-
vērtajām durvīm, ka neredzam tās, 
kas mums ir vaļā.”  /Helen Keller/

Sociālam darbiniekam jābūt 
tam, kurš palīdz saskatīt šīs atvērtās 
durvis un padot roku, lai pārkāptu 
slieksnim.

Patiess prieks par kopā būšanu! 
Paldies dalībniekiem par atsaucību, 
līdzdarbošanos, par idejām un iero-
sinājumiem nākamo grupu nodar-
bībām rudenī.  No sirds pateicamies 
iestāžu darbiniekiem, kuri iepazīsti-
nāja ar savas  iestādes darbību un 
izstādēm. Izrādīja un pastāstīja par 
Apes apkārtnes amatnieku darinā-
jumiem.

Dace Kārkliņa un Laila Cekule
Smiltenes novada Sociālā dienesta 

sociālās darbinieces Apē

2024. gada jūnijā Smiltenes 
novada pašvaldība pievienojās 
valsts un pašvaldību iestāžu vie-
notajai tīmekļvietņu platformai. 
Tīmekļa saites adrese paliek 
nemainīga – www.smiltenesno-
vads.lv. Aicinām iedzīvotājus būt 
saprotošiem, jo pārejas procesā 
iespējamas tehniskas problēmas 
un atsevišķās sadaļās nepilnīga 
informācija.

Smiltenes novada pašvaldības 
esošās tīmekļa vietnes saturs, pār-
ceļoties uz jauno platformu, paliek 
nemainīgs, atšķiras tikai tā izkārto-
jums. Iepriekšējā versija vairs nav 
pieejama. 

„Valsts un pašvaldības iestāžu 
tīmekļvietņu vienotā platforma” ir 
Valsts kancelejas īstenotais pro-
jekts, kura laikā radīta jauna, dro-
šāka un iedzīvotājiem vieglāk pie-
kļūstama vienota dizaina platforma, 
ko jau šobrīd izmanto ministrijas, 
padotības iestādes un aizvien vairāk 
pašvaldību. Atšķirīgs saturs – vieno-
ta pieeja. 

Vienotā platforma nodrošina 
ērtu lietošanu no dažādām ierīcēm 
un pieejamību arī cilvēkiem ar re-
dzes, dzirdes un kustību traucēju-
miem.

Komunikācijas nodaļa

Smiltenes 
novada 
pašvaldībai 
ir jauna 
tīmekļvietne

Aicina 
seniorus uz 
sadziedāšanās 
svētkiem

10. augustā Siguldas novadā 
notiks Latvijas Penionāru federāci-
jas rīkotie sadziedāšanās svētki. Ai-
cinām līdzbraucējus no Smiltenes 
novada, izbraukšana pulksten 6.00 
no Trapenes un pulksten 7.00 no 
Smiltenes. Dalību pieteikt, zvanot 
Smiltenes pensionāru apvienības 
vadītājai Ritai Bormanei uz  tālruņa 
numuru 26514012.

Nepilnu mēnesi Smiltenē, pie 
tirdzniecības centra „Centrs”, bija 
novietota automašīna ievainoto 
transportēšanai, kas jau 22. jūnijā 
devās tiešā ceļā uz frontes līniju 
Ukrainā. Savukārt veikalā atradās 
nodibinājuma „Alūksnes un Apes 
novada fonds” labdarības akcijas 
„Palīdzēsim Ukrainas tautai” pro-
jekta „Auto Ukrainai” kastīte.

Akciju Smiltenē organizēja nodi-

Novadnieki sniedz atbalstu ukraiņiem
binājums „Alūksnes un Apes novada 
fonds” sadarbībā ar Smiltenes nova-
da pašvaldību un SIA „Firma Madara 
89”, lai vāktu ziedojumus automa-
šīnām, kas vēlāk tiek uzlabotas un 
nogādātas Ukrainā, palīdzot tās aiz-
stāvjiem cīņā pret Krievijas izvērsto 
pilna apmērā agresijas karu.

Pirms nodibinājuma „Alūksnes 
un Apes novada fonds” brīvprātīgo 
došanās uz Ukrainu, Smiltenē sati-

kās akcijas organizatori, lai kopīgi 
atvērtu ziedojuma kasti. „Mēs esam 
ļoti patīkami pārsteigti par smil-
teniešu lielo atbalstu, iesaistoties 
labdarības akcijā Ukrainas aizstāv-
jiem. Ziedojuma kastītē, kas atradās 
veikalā „top!”, saziedoti 984,39 eiro 
un 42 lati, ko samainīsim uz eiro,” 
pateicīgs ir nodibinājuma „Alūksnes 
un Apes novada fonds” brīvprātīgais 
Pāvels Čornijs. Ziedojumi notika arī 

ar bankas pārskaitījumu.
Brīvprātīgie iegūtos līdzekļus 

izmantos, lai atjaunotu un aprīko-
tu ziedotās automašīnas atbilstoši 
tām prasībām, kas noteiktas militā-
ram transportam. Smiltenes centrā 
esošā automašīna ir jau 45., kas no 
Latvijas nogādāta Ukrainā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītāja



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. jūlijs

turpinājums no 1. lpp.

2024. gada 18. jūnijā Smilte-
nes vidusskolā norisinājās nodi-
binājuma „Centrs Dardedze” un 
Smiltenes novada pašvaldības 
rīkotā konference „Kopā bērnu 
drošībai: Smiltenes novada paš-
valdības plāns un sadarbības labā 
prakse bērnu seksuālas izman-
tošanas prevencijai”. Tās mērķis 
bija veidot kopīgu izpratni un ru-
nāt par konkrētiem plāniem Smil-
tenes novadā, lai mazinātu bērnu 
seksuālas izmantošanas riskus.  

Konferencē piedalījās: Tieslietu 
ministrijas parlamentārā sekretāre 
Lauma Paegļkalna, Labklājības mi-
nistrijas bērnu un ģimenes politikas 
departamenta direktore Ilze Kurme, 
nodibinājuma „Cents Dardedze” 
pārstāvji, programmas „Bērna māja” 

Smiltenes novadā aizvadīta konference par bērnu seksuālas 
izmantošanas prevenciju

vadītāja Laura Lediņa, Smiltenes no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Edgars Avotiņš, viņa vietniece 
kultūras un sociālajos jautājumos 
Astrīda Harju un citi Smiltenes nova-
da pašvaldības speciālisti.

„Bērni, kuri ir seksuāli aizskarti, 
visbiežāk nezina, kā pareizi rīkoties, 
viņi  ir nobijušies un apdraudēti. Sa-
biedrība nevar izlikties neredzam si-
tuācijas, kurās tiek pārkāptas bērnu 
tiesības. Mums ir rūpīgi jāskaidro 
iedzīvotājiem, ka nedrīkstam igno-
rēt šos faktus. Esmu ļoti pateicīgs 
„Centram Dardedze” un kolēģiem 
no pašvaldības, kas aktualizēja šo 
smago tēmu un ar savu klātbūt-
ni apliecina savas rūpes par bēr-
niem,” klātesošos konferencē uzru-
nāja E. Avotiņš.  

Nodibinājuma „Centrs Darde-
dze” pārstāvji dalījās informācijā, 
kas ir seksuāla vardarbība un kā to 
novērst. Visefektīvākais veids ir stip-
rināt kopienu, proti, veidot zināša-
nas un prasmes, kā rīkoties preven-
tīvi un atbalstoši brīdī, kad notikusi 
bērnu seksuāla izmantošana. Svarīgi 
ir lauzt mītus par bērnu seksuālu iz-
mantošanu, piemēram,  „pie mums 
jau nekas tāds nenotiek”. Seksuālo 
vardarbību atklāj visretāk no citiem 
vardarbības veidiem, jo lielākā daļa 
gadījumu netiek ziņoti atbildīgajām 
institūcijām. 

Būtiska ir sistemātiska pie-
eja, kuras pamatā ir iedzīvotāju un 
speciālistu vajadzību apzināšana, 
piemēram, mācību, pakalpojumu, 
informatīvu kampaņu veidā, lai mai-

nītu attieksmi pret šo jautājumu. 
„Centrs Dardedze’’ ir izstrādājusi 
metodi, kā analizēt seksuālas izman-
tošanas gadījumus un rekomendē 
veidot prevencijas plānu. Dzirdot 
šo ideju, atsaucās trīs pašvaldības - 
Smiltenes, Cēsu un Madonas. 

A. Harju uzsvēra: „Pirmais, ko 
mēs kā pašvaldība vēlamies, lai 
mūsu vide, kopiena, sabiedrība, 
kurā dzīvo mūsu bērni un mēs paši, 
ir droša. Lai tā būtu droša, preven-
cija ir pirmais solis, lai mēs visi 
kopā, katrs no sava skatu punkta 
un atbildības, veiktu savus pienā-
kumus.” Viņa pastāstīja par sadar-
bības veidošanu ar „Centrs Dar-
dedze” un pateicās ikvienam, kas 
iesaistījies plāna izstrādē, kā mēs 
ieguvām šo sadarbību un pateicās 

ikvienam par atbalstu. 
Konferencē prezentētēja pre-

vencijas plānu, kas tika pieņemts: 
„Prevencijas plāns bērnu seksuālās 
izmantošanas novēršanai Smiltenes 
novada pašvaldībā 2024.–2027. ga-
dam”, kas apstiprināts 2024. gada 
20. jūnijā Smiltenes novada pašval-
dības domes sēdē. Plašāk par  to in-
formēsim  atsevišķi.

Ar radošu skatījumu par sadar-
bības un atbildības nozīmi, konfe-
renci noslēdza režisors un aktieris 
Jānis Znotiņš. Viņš bija sagatavojis 
teātra izrādi, kura izklaidēja visus 
klātesošos un pabeidza šo nopietno 
un smago konferences tēmu ar po-
zitīvu noskaņu. 

Diāna Valtere
komunikācijas speciāliste 

Smiltenes novada pašval-
dības domes sēdē apstiprināti 
projektu līdzfi nansēšanas kon-
kursa „Smiltenes novada kul-
tūras, sabiedriski nozīmīgu vai 
izglītojošu aktivitāšu projekti” 
2024. gada 1. kārtas rezultāti. 
Kopā šogad iesniegtas un atbal-
stītas piecas idejas. Atbalstāmo 
projektu konkursa pieejamā 
līdzfi nansējuma kopējā summa 
ir desmit tūkstoši eiro.

Smiltenes novada pašvaldības atbalstu saņems pieci nozīmīgi kultūras un 
izglītojošie projekti

Konkursa mērķis ir atbalstīt 
iedzīvotāju un radošo organizāciju 
iniciatīvas, kas veicina sabiedrības 
izglītošanu un Smiltenes nova-
da kultūrvides bagātināšanu. Šis 
konkurss sniedz iespēju ieguldīt 
Smiltenes novada kultūrvēsturis-
kā mantojuma saglabāšanā, radīt 
jaunas kultūras tradīcijas, kā arī 
popularizēt novada vārdu un tēlu 
plašākā sabiedrībā.

Pašvaldības līdzfi nansējums 

piešķirts šādiem projektu pieteiku-
mu iesniedzējiem:

•	 biedrībai „Savā vaļā”, 
projekts „Brīvdabas mākslas tel-
pas SAVVAĻA 5. sezona”, piešķir-
tais līdzfi nansējums – 2000 eiro;

•	 biedrībai „Vītolēni”, pro-
jekts „Radošā mūzikas nometne 
Vītolēni”, piešķirtais līdzfi nansē-
jums 1980 eiro;

•	 biedrībai „Mēru muižas 
attīstībai”, projekts „Parka svētki 

Mēru muižā, muzikālais nofor-
mējums un aktivitātes bērniem”, 
piešķirtais līdzfi nansējums – 1995 
eiro;

•	 biedrībai „Smiltenei un 
Latvijai”, projekts „Firsta Paula 
Līvena memuāru izpēte un trans-
kripcija”, piešķirtais līdzfi nansē-
jums 493,20 eiro;

•	 biedrībai „Smiltenes 
Pūra Lāde”, projekts „Smiltenes 
novada Adīšanas festivāls”,  līdz-

fi nansējums 1152,49 eiro.

Projektu līdzfi nansēšanas kon-
kurss ir viens no veidiem, kā Smilte-
nes novada pašvaldība stiprina vie-
tējās kopienas vienotību, bagātina 
novada kultūras dzīvi un stiprina tās 
identitāti. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas vietas izpildītāja

2024. gada jūnijā Smiltenes 
novada pašvaldība kopā ar Centrā-
lo fi nanšu un līgumu aģentūru pa-
rakstīja vienošanos par projekta 
„Energoefektivitātes pasākumu 
īstenošana pašvaldības ēkā Tir-
gus ielā 5, Apē” 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/063  īstenošanu.

Projekta mērķis ir veikt ener-
goefektivitātes pasākumus Smilte-
nes novada pašvaldības ēkā Tirgus 
ielā 5, Apē, tādējādi samazinot ik-
gadējo primārās enerģijas patēriņu 
un sekmējot energoefektivitātes 
paaugstināšanu. 

Smiltenes novada pašvaldības 

Apstiprināts projekts „Energoefektivitātes pasākumu īstenošana pašvaldības ēkā 
Tirgus ielā 5, Apē”

ēka Tirgus ielā 5, Apē, nodota eks-
pluatācijā 1930. gadā. Kopējā pla-
tība ir 348 m2. Ēka ir divos stāvos, 
kur pirmajā stāvā atrodas Smilte-
nes novada Sociālais dienests un 
otrajā stāvā ir Smiltenes Mūzikas 
skolas izglītības programmas fi liā-
le. Projekta laikā, atbilstoši veikta-

jam energosertifi kātam, ir plānots 
veikt energoefektivitātes uzlabo-
šanas aktivitātes Tirgus ielā 5, Apē.  
Projekta realizācijas rezultātā uz-
labosies ēkas tehniskais stāvoklis 
un tiks rasts sociāli ekonomisks 
ieguvums, jo tajā būs komfortabli 
strādāt gan darbiniekiem, gan uz-
turēties skolēniem. 

Projekta mērķis un tajā plā-
notie pasākumi atbilst specifi skā 
atbalsta mērķim – uzlabot pašval-
dību ēku un infrastruktūras ener-
goefektivitāti, lai samazinātu ikga-
dējo primāro enerģijas patēriņu un 
sasniegtu enerģijas ietaupījumu, 

ieviešot efektīvākos siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazinošos pa-
sākumus pašvaldības ēku energo-
efektivitātes un siltumnoturības 
uzlabošanai.

Projekts tiks realizēts piesais-
tot Eiropas Savienības Atveseļo-
šanās fonda līdzfi nansējumu – Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
reformu un investīciju virziena 1.2. 
„Energoefektivitātes uzlabošana” 
reformu un investīciju virziena 
1.2.1.3.i. investīcijas „Pašvaldību 
ēku un infrastruktūras uzlaboša-
na, veicinot pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu tehnoloģiju izman-
tošanu un uzlabojot energoefekti-
vitāti” ietvaros. 

Finansējums un izmaksas:
• projekta kopējās izmaksas ir 

505 426,89 eiro;
• Atveseļošanas fonda fi nansē-

jums ir 405 257,58 eiro;
• pašvaldības līdzfi nansējums 

100 169,31 eiro. 
Projekta īstenošanas laiks ir 

līdz 2025. gada 31. decembrim. 

   Ieva Dille
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja

Uzklausot Smiltenes nova-
da iedzīvotāju interesi, esam 
sagatavojuši koncentrētu infor-
māciju par pašvaldības lielo in-
frastruktūras objektu projektu 
virzību. Publicējam informāci-
jas 1. daļu.
Viedrades kvartāls 
Pils ielā 9 

Viedrades kvartāla projekts 
pavisam drīz sasniegs būvprojek-
tēšanas fāzi. Ja pašvaldības aizņē-
muma pieprasījums tiks apstipri-
nāts Valsts kasē, tad paredzams, 
ka būvprojektēšanas līgums tiks 
noslēgts šā gada jūlijā. Būvpro-
jektēšanas darbu izpildes termiņš 
būs 14 mēneši. Būvprojektēšanas 
darbu izpildītājs būs SIA „Sila Stils”, 
kura un tā apakšuzņēmēju pār-
stāvji uzvarēja ne tikai metu kon-
kursā, bet arī pašvaldības rīkotajā 
sarunu procedūrā. Par projektētā-
ja izvēles procesu informēsim kādā 
no nākamajiem „Smiltenes Novada 
Pašvaldības Vēstis” numuriem. 

Pašvaldības lielo projektu aktualitātes
Jāņukalna estrādes projekts

Līdzīgi kā Viedrades kvartā-
lam, arī Jāņukalna estrādes un nā-
kotnē tajā ietilpstošās Smiltenes 
mākslas un mūzikas skolas būv-
projektēšanai, pašvaldība plāno 
pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē. 
Ja pašvaldības aizņēmuma pie-
prasījums tiks apstiprināts, tad 
indikatīvais būvprojektēšanas lī-
guma parakstīšanas laiks ar metu 
konkursa un sarunu procedūras 
uzvarētāju, pilnsabiedrību „zgt”, ir 
šā gada augusts ar darbu izpildes 
termiņu 12 mēnešu periodā. Šī 
būvprojekta prioritāte būs Jāņu-
kalna estrādes daļas atjaunošana.

Smiltenes pilsētas centra 
attīstība

1. Pašvaldība aktīvi turpi-
na darbu pie Smiltenes centra pār-
būves projekta realizācijas, kuram 
kopumā ir septiņas kārtas. Iepriek-
šējās kārtas būvdarbi tika pabeigti 
2022. gada būvniecības sezonā, bet 

drīz sagaidāma nākamo divu būv-
niecības kārtu īstenošanas – Kalēju 
ielas pārbūve, kā arī esošās autoos-
tas priekšlaukuma pārbūve. Šiem 
būvniecības darbiem pašvaldība sa-
ņems Eiropas Savienības fi nansēju-
mu 1 523 078 eiro apmērā (pašvaldī-
bas līdzfi nansējums – 374 654 eiro), 
jo sekmīgi piedalījās Eiropas Savie-
nības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 6.1.1.3. pa-
sākuma „Atbalsts uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruk-
tūras attīstībai, veicinot pāreju uz 
klimatneitrālu ekonomiku” projek-
tu konkursā. Paredzams, ka aktīvā  
būvdarbu fāze sāks ies 2025. gadā. 

2. Šī projekta kontekstā, 
pašvaldība meklē risinājumus arī 
tam, kā realizēt jaunās autoostas 
funkcijas nodrošināšanu Baznīcas 
laukumā 16A.

Uzņēmējdarbības teritorijas pa-
plašināšana Smiltenes pilsētā

2024. gada gada 21. jūnijā paš-

valdība iesniedza projekta pietei-
kumu dalībai Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1.1. pasā-
kumu „Infrastruktūra uzņēmējdar-
bības atbalstam” projektu konkur-
sā. Projekta laikā paredzēts izbūvēt 
Limbažu ielas pagarinājumu Smil-
tenē, savienojot esošo Limbažu 
ielu un Daugavas ielu, kā arī izbū-
vējot nepieciešamās inženierko-
munikācijas. Paredzamais Eiropas 
Savienības fi nansējums šim projek-
tam ir 2 576 922 eiro, pašvaldības 
līdzfi nansējums – 902 293 eiro. Ja 
šis projekta pieteikums tiks atbals-
tīts, tad projekts jārealizē līdz 2029. 
gada beigām.

Par citiem lielajiem projektiem 
Smiltenes novadā lasiet „Smiltenes 
Novada Pašvaldības Vēstis” augus-
ta numurā.

Mārtiņš Ulāns
Izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos

Informācija par 
Dzimtsarakstu 
nodaļas darbu 
maijā

Pasaulē nākuši 13 mazie no-
vadnieki: 8 meitenes – Adelīna, Mi-
lana, Marta (2x), Adrija,  Maija, Elīze 
Lota, Elvīra; 5 zēni – Kārlis, Rūdolfs, 
Rihards, Lūkass Jānis, Mārtiņš.

Laulības noslēguši 8 pāri.
Nodaļā aprīļa mēnesī reģis-

trēts 21 miršanas fakts. Aizsaulē 
aizgājuši  11 vīrieši vecumā no 53 
līdz 90 gadiem un 13 sievietes vecu-
mā no 46 līdz 89 gadiem. Reģistrēti 
miruši astoņi Smiltenes iedzīvotāji, 
trīs Smiltenes pagasta iedzīvotāji, 
pa diviem no Apes pilsētas, Laun-
kalnes un Virešu pagasta, pa vie-
nam no Valkas pilsētas un Bilskas, 
Blomes, Gaujienas, Jaunpiebalgas, 
Palsmanes un Vijciema pagasta.

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja   



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. jūlijs

pusē. Pāri dīķim tiks uzstādīts tiltiņš, kā arī 
soliņi, kas sniegs vietu atpūtai. Gar dīķa ma-
lām plānots iestādīt dzeltenus purva skalbes 
stādus un izveidot dažādu košumkrūmu ap-
stādījumus, kas papildinās parka estētiku un 
dabas daudzveidību. Projekta realizācija ne 
tikai uzlabos Mēru muižas parka izskatu, bet 
arī veicinās Mēru muižas un Smiltenes nova-
da atpazīstamību. Tā rezultātā Mēru muižas 
parks attīstīsies par rekreācijas zonu, kuru 
iedzīvotāji varēs izmantot gan ikdienā, gan da-
žādos pasākumos. Šī zona kļūs par pievilcīgu 
vietu pasākumiem, sniedzot iespēju ikvienam 
piedalīties un izbaudīt parka piedāvājumu. 

Kopējās izmaksas – 9 500 eiro
Realizācijas vieta – Bilskas pagasts

Gaujienas taisnākā 
taciņa

Projekta mērķis ir izveidot drošu segumu 
iedzīvotāju iemīļotajā taciņā gar dārza mūri 
pie „Anniņu” muzeja. Šī taka ir daudziem ie-
dzīvotājiem un Gaujienas viesiem taisnākais 
ikdienas ceļš uz skolu vai darbu, kā arī populā-
ra pastaigu vieta. Gaujienas muižas parks ir ie-
cienīta pastaigu vieta gan vietējiem iedzīvotā-
jiem, gan viesiem. Parasti ikdienas ceļš uz sko-
lu vai veikalu ved pa celiņu gar bijušā muižas 
augļu dārza mūri, no kuras paveras gleznains 
skats uz „Anniņu” ieleju. Šī taka ir būtiska arī 
daudzo vasaras nometņu laikā, jo savieno 
nakšņošanas un ēdināšanas vietas. Tā kļūst 
īpaši nozīmīga pasākumu un koncertu laikā 
„Anniņās”, kad pulcējas daudz cilvēku. Pro-
jekts nodrošinās, ka taka ir droša un pieejama 
visiem, uzlabojot piekļuvi svarīgām vietām.

Kopējās izmaksas – 1 900 eiro
Realizācijas vieta – Gaujienas pagasts

Kupolveida pirts uzstādīšana pie 
Bilskas ezera

Projekta laikā plānots uzstādīt kupolveida 
pirti pie Bilskas ezera. Bilskas ezera pludmale 
ar katru gadu kļūst apmeklētājiem patīkamā-

ka, piedāvājot arvien jaunas iespējas atpūtai. 
Laika gaitā izveidojusies situācija, ka pašu iz-
veidoto „čigānu pirti” vēlas izmantot arvien 
vairāk pludmales apmeklētāju. Tāpēc projek-
ta mērķis ir uzstādīt kupolveida nojumi, kas 

kalpotu pirts vajadzībām, nodrošinot lielāku 
drošību, ērtību un vizuālo pievilcību. Jaunā 
pirts nojume būs funkcionālāka un izturīgāka, 
un tās kupolveida forma nodrošinās stabilitāti 
un estētisku izskatu, kas labi iekļausies Bilskas 
ezera pludmales ainavā. 

Kopējās izmaksas – 9 079,8 4 eiro
Realizācijas vieta – Bilskas pagasts

Multifunkcionāla sporta laukuma
izbūve Silvas BMX trases teritorijā

Ņemot vērā sporta popularitāti Smiltenes 
novadā un pieaugušo sportot gribētāju skai-
tu, projekta laikā paredzēts izbūvēt multifunk-
cionālu sporta laukumu pie Silvas BMX trases. 
Esošais sporta laukums jau šobrīd ir guvis po-
pularitāti basketbolistu vidū, bet pārvēršot to 
par multifunkcionālu un modernu laukumu, 

pavērsies iespējas spēlēt arī futbolu, florbolu, 
handbolu. Projektā paredzēts nomainīt eso-
šos basketbola grozus, kas ir novecojuši un 
bojāti. To vietā plānots uzstādīt jaunus cinkota 
tērauda basketbola grozus, futbola/handbola 
vārtus un norobežojošo sētu. Sporta iekārtas 
plānots izvēlēties,  lai maksimāli pasargātu 
tās no laika apstākļu ietekmes un vandālisma 
riskiem. Paredzēts veikt sporta laukuma līniju 
krāsošanu atbilstoši sporta veidiem.

Kopējās izmaksas – 9454 eiro
Realizācijas vieta – Launkalnes pagasts

Sporta zāles teritorijas 
labiekārtošana

Projekta mērķis ir labiekārtot teritoriju ap 
āra sporta zāli Trapenē, kur šobrīd ir uzstādīti 
āra trenažieri, lai veicinātu sportiskās aktivitā-
tes visu vecuma grupām. Projekta laikā plā-

Līdz 31. maijam iedzīvotāji varēja ie-
sniegt pieteikumus Līdzdalības budžeta pro-
jektu konkursam, lai veicinātu infrastruktū-
ras uzlabošanu, paliekošu un sabiedrībai no-
zīmīgu vērtību radīšanai Smiltenes novadā. 
Tika saņemtas 9 projekta idejas, no kurām 
nolikumam atbilda 7, kas nodotas balsošanā 
iedzīvotājiem no 1. līdz 21. jūlijam. Smiltenes 
novada pašvaldība īstenos tos projektus, 
kuri balsojuma rezultātā būs saņēmuši vis-
lielāko balsu skaitu, ievērojot konkursā pare-
dzētā finansējuma apmēru – 20 000 eiro.

Balsot var ikviens Smiltenes novadā dek-
larētais iedzīvotājs, kurš sasniedzis 16 gadu 
vecumu. Balsot par vienu sev tīkamāko pro-
jekta ideju var tikai vienu reizi, izvēloties vie-
nu no šiem veidiem:

•	 elektroniski interneta vietnē htt-
ps://balso.smiltenesnovads.lv/projekti atbil-
stoši autorizācijas noteikumiem;

•	 klātienes balsošanu var veikt vienā 
no Smiltenes novada Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas centriem 
(uzrādot personu apliecinošu dokumentu):
o Smiltenē, Dārza ielā 3;
o Raunā, Vidzemes ielā 2;
o Apē, Stacijas ielā 2;
o Drustos, Palsas ielā 20;
o Variņos, Oktobra ielā 13;
o Gaujienā, „Pilskalni”;
o Trapenē, Pagastnamā;
o Grundzālē, Tilta ielā 5;
o Palsmanē, Pagasta namā.

Iepazīsties ar idejām un balso!

Lapene Mēru Aktīvās 
atpūtas laukumā

Projekta laikā paredzēts uzstādīt lapeni 
Mēru aktīvās atpūtas laukumā, lai iedzīvotā-
jiem būtu vieta, kur patverties no lietus, vēja 
vai saules. Lapeni plānots izmantot arī nelie-
liem āra pasākumiem. Ņemot vērā, ka lauku-
ma noslogojums ir pietiekams, Mēru ciema 
iedzīvotāji bieži izmanto šo vietu, lai aktīvi un 
sportiski pavadītu savu brīvo laiku, kā arī uz 
laukuma tiek rīkoti dažādi āra pasākumi, līdz 
ar to lapenes izveide ir svarīga priekš Mēru 
ciema iedzīvotājiem.  

Kopējās izmaksas – 4 114 eiro
Realizācijas vieta – Bilskas pagasts

Vēsturiskā Mēru muižas dīķa 
atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana

Projekta realizācijas laikā plānots atjau-
not un izrakt mazo dīķi Mēru muižas rietumu 

Balso un nosaki, kura  ideja jārealizē smiltenes novadā!
nots uzstādīt lapeni, kurā būs galds ar soliem, 
kā arī novietot atpūtas soliņus blakus katram 
volejbola laukumam. Šobrīd šajā teritorijā nav 
pieejama pajumte pēkšņu lietusgāžu gadīju-
mos vai vieta, kur patverties no saules. Jaunā 
lapene un soliņi nodrošinās arī apmeklētā-
jiem ērtu vietu, kur atpūsties un veikt organi-
zatoriskos darbus. Tā būs ideāla vieta, lai pul-
cētos pirms un pēc sportiskajām aktivitātēm, 
sniedzot iespēju plānot un organizēt dažādus 
sporta pasākumus. Lapenes uzstādīšana un 
soliņu izvietošana veicinās Trapenes pagasta 
iedzīvotāju un viesu aktīvu dzīvesveidu, pada-
rot āra sporta zāli pievilcīgāku un funkcionā-
lāku.

Kopējās izmaksas – 9407,75 eiro
Realizācijas vieta – Trapenes pagasts

Disku golfa laukums „Variņi”
Projekta laikā plānots izveidot disku golfa 

laukumu Variņu pagastā. Šis laukums sniegs 
iespēju vietējiem iedzīvotājiem un pārējiem 
novada iedzīvotājiem vairāk pavadīt aktīvi 
savu brīvo laiku dabā, vienlaikus apgūstot 
jaunas prasmes. Disku golfa spēlēšana ļauj 
baudīt svaigu gaisu un dabas skaistumu, kā 
arī atklāt jaunas aktivitāšu iespējas dažādos 
līmeņos. Šo sporta veidu var spēlēt ikviens, 

neatkarīgi no vecuma, un tas neprasa dārgu 
inventāru, padarot to pieejamu plašai sabied-
rībai. Variņu pagasta tuvākā skolas teritorija 
un parks ir ideāla vieta disku golfa laukuma 
izveidei, jo tā ir viegli sasniedzama, sakopta 
un skaista. Disku golfa grozi tiks izvietoti tā, lai 
nodrošinātu interesantu un izaicinošu spēli, 
vienlaikus saglabājot dabas vidi.

Kopējās izmaksas – 7 960 eiro
Realizācijas vieta – Variņu pagasts

Attīstības un plānošanas nodaļa

Smiltenes Novadpētnie-
cības muzeja vasaras stāstu 
šoreiz iesācis Mēru dižozols. 
Dižkoks iedvesmoja mākslinie-
ci, mākslas izstāžu kuratori, 
Rīgas Latviešu biedrības Vizuā-
lās mākslas komisijas vadītāju 
Guntu Brakovsku izveidot glez-
nu izstādi „Dižozols lauka vidū”, 
kuras centrā ir pats Mēru ozols. 
Līdzās tam eksponētas arī citas 
gleznas ar dižkoku ainavām. 

Izstādes kontekstā 13. jūnijā 
muzejā vienkopus pulcējās da-
bas dārgumu zinātāji un glabātā-
ji, pētnieki un savas vides kopēji. 
Pasākumā piedalījās arī Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Astrīda 
Harju un pašvaldības speciālisti, 
jo notikums bija patiešām īpašs – 
Mēru dižozolu no jauna pārmērīja 

Muzeja vasaras garša ap Mēru dižozolu
„Dabas retumu krātuve” entuzias-
tu Mari Eglīti. Pavisam īpašu no-
skaņu pie ozola sanākušajiem ar 
kokļu skandēšanu un spēka dzies-
mām radīja tradīciju kopas „Grie-
zes” dalībnieces, tā kopā godinot 
gan ozola spēku, gan Tēvzemes 
telpu, kurā dzīvojam. Pasākumu 
papildināja gan lekcijas, gan stās-
ti par dižkoku dzīvi Latvijā. Mēru 
dižozols joprojām uzskatāms par 
kuplāko Baltijā, papildus informā-
ciju par tā mērījumiem atrodama 
Smiltenes novada mājas lapā un 
Smiltenes Novadpētniecības mu-
zeja sociālajos kontos.

Bet vasaras garša turpinās – 
gan izstādēs, gan pastāvīgajās eks-
pozīcijās. Un kā garšīgu desertu 
tai, muzejs aicina izbaudīt dalību 
Latvijas Piļu un muižu asociācijas 
akcijā „Apceļosim Latvijas muižas 

un pilis 2024”. Akcija norisinās no 
1. jūnija līdz 26. oktobrim, un tajā 
ceļotāji var doties iepazīt 63 kul-
tūrvēsturiskos objektu visā Lat-
vijā, tajā skaitā arī Mēru muižu, 
sniedzot iespēju iepazīt Smiltenes 
novada kultūras mantojumu, ielū-
koties vēsturisku notikumu gaitā, 
atklāt arhitektūras un mākslas 
daudzveidību un palūkoties ie-
priekšējos gadsimtos dzīvojošo cil-
vēku dzīvēs. Pilnīgākam ieskatam 
muzejs aicina izmantot iespēju 
un pieteikt ekskursiju, lai muzeja 
darbinieka stāsta pavadībā dotos 
cauri laikmetu liecībām, ekspozīci-
jām un izstādēm.

Vita Blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja Izglītojošā darba un darba 
ar apmeklētājiem vadītāja

Foto: Agnis Melderis

dižkoku atklājējs un glābējs, dabas 
pētnieks Guntis Eniņš kopā ar bi-
jušo Dabas aizsardzības pārvaldes 
ģenerāldirektoru, ilggadēju Latvi-

jas Botāniskā dārza direktoru, ta-
gad – Botāniskā dārza Dendroflo-
ras nodaļas vadītāju Andreju Svi-
lānu, un atklātā sabiedriskā fonda 



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. jūlijs

Smiltenes novada pašval-
dība pašlaik izstrādā Smiltenes 
novada teritorijas plānojumu 
un viens no tā izstrādes uzdevu-
miem ir veikt Smiltenes pilsētas 
robežas paplašināšanu.

Saskaņā ar Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
līdz 2035. gadam (apstiprināta 
2022. gada 14. janvārī), novada 
Telpiskās attīstības perspektīvā  ir  
iekļauta Smiltenes pilsētas robežu 
paplašināšana, iekļaujot apdzīvo-
tas vietas – Vidzemi, Kalnamuižu, 
Saltupus, Silvu un Grotūzi –, kam 
vēsturiski bijušas ciešas saites ar 
Smiltenes pilsētu, un attīstoties 
apbūvei, tās faktiski ir saplūdušas 
ar pilsētas teritoriju, veidojoties 
pilsētvidei līdzīgai blīvai apbūvei.  
Pilsētas  robežas korekcijai tās 
ziemeļrietumu pusē, pie valsts re-
ģionālā autoceļa P18, potenciālas 
attīstības teritorijas varētu būt 
iekļaujamas ~3,85 hektāri arī  paš-
reizējā situācijā esošās lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes.

Teritorijas plānojuma izstrā-
des procesā, izvērtējot apkārtējo 
apdzīvoto vietu apvienošanas ar 
Smiltenes pilsētu priekšrocības 
un trūkumus, tika secināts, ka lē-
mums par labu Smiltenes robežas 
paplašināšanai ilgtermiņā būtu 
piemērotākais un veicinātu Smilte-
nes, iekļaujot pievienojamo ciemu 
attīstību, kā arī novada centra stip-
rināšanu un konkurētspējas uzla-
bošanu.  

Smiltenes robežas paplašinā-
šanas priekšrocības:

•	 sekmēs efektīvāku nekus-
tamo īpašumu  izmantošanas ie-
spēju, investīciju piesaisti, tostarp 
arī banku kredītu atbalsta pieeja-
mību; 

•	 pamatojums pašvaldībai 
investīciju  ieguldīšanai funkcionāli 
saistītas infrastruktūras uzturēša-

Nākotnē plāno paplašināt Smiltenes pilsētas robežu

nai un attīstībai, publiskās ārtelpas 
labiekārtojuma  uzlabošanai un 
tamlīdzīgi  (pakalpojumu aptveres 
un budžeta plānošana vienotas ap-
dzīvotas vietas kontekstā);

•	 iekļaušana vienotā  pil-
sētas teritorijā primāri uzlabos ik-
dienas un saimniecisko jautājumu  
risināšanu; 

•	 vienota adresācija – at-
vieglojums orientēties operatīva-
jiem dienestiem un ikdienas pakal-
pojumu sniedzējiem.

Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienesta mediķu brigādei 
pilsētas teritorijā pie cietušā jāie-

rodas 15 minušu laikā, nevis 25 mi-
nūšu laikā, kā tas ir citās teritorijās.

Svarīgi uzsvērt, ka piepilsētas 
ciemu iekļaušana Smiltenes pilsētā 
neveicinātu nekustamā īpašuma 
nodokļa (turpmāk tekstā – NĪN) 
pieaugumu, jo NĪN tiek aprēķināts 
ņemot vērā konkrētās teritorijas 
kadastrālo vērtību, lietošanas mēr-
ķi un tirgus vērtību, neatkarīgi no 
apdzīvotās vietas statusa. Vienīgais 
izņēmums ir lauksaimniecības teri-
torijas ciemos, kurām kadastrālā 
vērtība samazinātos pie ciema pie-
vienošanas pilsētas teritorijai, taču 
uz Smiltenes apkārtnes esošajiem 
ciemiem šis gadījums neattiecas, jo 

tajos nav iezīmētas lauksaimniecī-
bas teritorijas ciemos.

Viens no trūkumiem ciemu 
pievienošanā pilsētai ir potenciālie 
ierobežojumiem lauksaimniekiem 
Lauku atbalsta dienesta (turpmāk 
tekstā – LAD) atbalsta saņemšanā. 
Daži no LAD un Eiropas Savienības 
fondu projektiem var tikt realizēti 
tikai lauku teritorijās jeb visā Lat-
vijas teritorijā, izņemot Republikas 
pilsētas un novadu teritoriālās 
vienības – pilsētas ar iedzīvotāju 
skaitu virs pieciem tūkstošiem. Šī 
iemesla dēļ tiek rosināta daļēja Vi-
dzemes ciema pievienošana Smil-
tenes pilsētai, ārpus tās robežām 

atstājot atsevišķus lauksaimniecī-
bai nozīmīgus zemes gabalus. Sa-
vukārt LAD platību maksājumus 
atrašanās pilsētas teritorijā neie-
tekmē, respektīvi, lauksaimnieki, 
kuri saņēma LAD platību maksā-
jumus atrodoties Smiltenes apkār-
tnē esošajos ciemos varēs turpināt 
tos saņemt arī turpmāk pēc ciemu 
teritoriju pievienošanas Smiltenes 
pilsētai.  

Smiltenes robežas paplašinā-
šanas procesā pievienojamo ciemu 
teritorijās tiks mainīta adresācija, 
kas potenciāli varētu vienkāršot 
adrešu saprotamību un atvieglotu 
operatīvajam transportam konkrē-
to adrešu atrašanu. 

Pievienojamos ciemos esoša-
jiem uzņēmējiem būs jāveic uzņē-
mumu adreses pārreģistrācija Uz-
ņēmumu reģistra, ko var veikt bez 
maksas. 

Precīzs Smiltenes pilsētas ro-
bežas paplašināšanas priekšlikums 
tiks sagatavots Smiltenes novada 
teritorijas plānojuma 1. redakcijas 
ietvaros, tomēr aicinām izteikt sa-
vus priekšlikumus pašvaldībai par 
šo un citiem teritorijas plānojuma 
jautājumiem jau tagad – līdz 2024. 
gada 2. augustam. 

Jautājumu gadījumā sazināties 
ar Attīstības un plānošanas no-
daļas teritorijas plānotāju Sarmīti 
Daudzieti, zvanot uz tālruņa numu-
ru 27062522 vai rakstot uz e-pasta 
adresi sarmite.daudziete@smilte-
nesnovads.lv, vai arī Teritorijas plā-
nojuma izstrādātāja SIA „Grupa93” 
plānotāju Ivanu Nikonovu, zvanot 
uz tālruņa numuru 20678935 vai 
rakstot uz e-pasta adrese ivans@
g93.lv. Plašāka informācija ir pieeja-
ma Smiltenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.smiltenesno-
vads.lv.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Ar 2024. gada 12. jūniju Smil-
tenes novada pašvaldība apmek-
lētājiem slēdza skeitparku Gaujas 
ielā 1, Smiltenē. Tā konstrukcijas 
ir novecojušas, smagi bojātas, kā 
rezultātā bīstamas lietotājiem.

Smiltenes novadā, īpaši, gada 
siltajā laikā, aktīvā atpūta, tostarp 
velo braukšana, ir ļoti populāra. 
Aicinām iedzīvotājus riteņbraukša-
nai šajā laikā izmantot citviet Smil-
tenē pieejamo sporta un atpūtas 
infrastruktūru – BMX trasi Silvas 
ciemā, daudzfunkcionālo sporta 
kompleksu „Teperis”, Veco parku.

Lūdzam iedzīvotājus būt sa-
protošiem un pacietīgiem, jo jau 
tuvākajā laikā skeitparka teritorijā 
plānotas ievērojamas pārmaiņas. 
Smiltenes novada pašvaldība ir 
sagatavojusi un iesniegusi vērtē-
šanai Centrālajai finanšu un līgu-

Drošības apsvērumu dēļ slēdz 
Smiltenes skeitparku

ma aģentūrai projektu „Publiskās 
ārtelpas attīstība Smiltenē – Smil-
tenes pilsētas aktīvās atpūtas 
parks”, kura ietvaros ir plānots 
sliktā stāvoklī esošā Smiltenes 
skeitparka vietā izveidot ilgtspējī-
gu aktīvās atpūtas infrastruktūras 
objektu – „Pump track” trasi –, kā 
arī projekta īstenošanas teritorijā 
pārplānos un pilnveidos Smiltenes 
bērnu rotaļu laukumu, veidojot to 
mūsdienīgu un daudzfunkcionālu. 
Līdz ko būs saņemts projekta ap-
stiprinājums no Centrālas finanšu 
un līguma aģentūras, tiks veikta 
iepirkuma procedūra, lai noskaid-
rotu būvniecības darbu veicēju, un 
uzsākti pārbūves darbi.

Sporta pārvalde, 
Komunikācijas nodaļa, 

Attīstības un plānošanas nodaļa
Foto: Santa Sinka

Sniedzot atbalstu ukraiņu 
bērniem un jauniešiem latvie-
šu valodas prasmju apguvē, 
psihoemocionālajā labbūtībā, 
pilnveidojot viņu komunikācijas 
un sadarbības prasmes radošās 
un fiziskās aktivitātēs kopā ar 
latviešu bērniem, no 18. līdz 20. 
jūnijam Gaujienā norisinājās 
biedrības „Vītolēni” nometne 
„Darām kopā”. Tā ir sociāli no-
zīmīga gan Ukrainas civiliedzī-
votāju atbalstam, gan Latvijas 
sabiedrībai.

Nometnē piedalījās 14 ukrai-
ņu un 11 latviešu bērni no Smil-
tenes novada. Dalībnieki kopā ar 
pedagogiem spēlēja dažādas spē-
les, pilnveidoja un izzināja latviešu 
valodu, caur dažādām aktivitātēm 
iepazina viens otru un ieguva jau-
nus draugus. Nometnes laikā da-
lībnieki piedalījās ekskursijā pa 
Gaujienu, Gaujienas pili un muze-
ju, izzinot dažādas tradīcijas, vēs-
turi, iepazīstot Latvijas dabu. Pie-
dzīvojumu trasīte – pārgājiens uz 
Mācītājmāju, mākslas nodarbības, 
galda un sporta spēles – visas ak-
tivitātes tika vērstas, lai bērni jus-
tos labi. Pēdējā dienā visi brauca 
uz jūru, peldējās, spēlēja spēles. 

Īstenota nometne latviešu un ukraiņu 
bērniem un jauniešiem

Kļūdas labojums
Informējam, ka informatīvā izdevuma „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” jūnija numurā kļūdaini norā-

dīts Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes ievēlētās kandidātes vārds. Pareizi – Ilva Lillmā. 
Atvainojamies par pieļauto kļūdu! 

Katrā dienā tika mācīti jauni vārdi 
un teikumi latviešu valodā,  notika 
draudzības spēles. Nometnes no-
slēgumā dalībnieki aizpildīja anke-
tas un novērtēja nometni. 

Visinteresantākās lietas šķita 
ekskursijas, peldēšanās ar drau-
giem jūrā, mākslas darbnīcas, 
sports, vizītkartes gatavošana, 
Gaujienas vēsture, gatavošanās 
popielai, augu vākšana. Bērni ir 
labāk apguvuši latviešu valodu, 
strādāt komandā, jaunas spēles, 

peldēt, sportot, draudzēties un 
cienīt vienam otru, būt izpalīdzī-
giem, pieņemt lēmumus. Dalībnie-
ki ieguva jaunus draugus.

Nometne īstenota, pateicoties 
Valsts izglītības satura centra sa-
darbībā ar pašvaldībām īstenota-
jai atbalsta programmai „Atbalsts 
Ukrainas un Latvijas bērnu un jau-
niešu nometnēm”.

Ilze Dāve
nometnes vadītāja sadarbībā 

ar Komunikācijas nodaļu



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. jūlijs

Jūnijā veikta kapu vietu aktēšana kapsētās Smiltenē

Nr. Vietas numurs
Aktēšanas 

sākuma 
datums

Aktēšanas 
beigu 

datums
Statuss

1. SPK-1-000-0105 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
2. SPK-1-000-0016 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
3. SPK-1-000-0032 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
4. SPK-1-000-0041 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
5. SPK-1-000-0044 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta

6. SPK-1-000-0045
Īpašnieks 
atsakās no 
kapu vietas

12.06.2024. Nekopta kapu vieta

7. SPK-1-000-0072 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
8. SPK-2-000-0052 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
9. SPK-2-000-0034 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
10. SPK-2-000-0005 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
11. SPK-8-000-0006 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
12. SPK-8-000-0011 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
13. SPK-8-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
14. SPK-8-000-0009 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
15. SPK-8-000-0018 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
16. SPK-3-000-0058 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
17. SPK-3-000-0084 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
18. SPK-3-000-0087 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
19. SPK-3-000-0205 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
20. SPK-3-000-0194 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
21. SPK-3-000-0129 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
22. SPK-3-000-0167 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
23. SPK-3-000-0115 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
24. SPK-4-000-029a 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
25. SPK-4-000-0058 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
26. SPK-4-000-0081 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
27. SPK-4-000-0093 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
28. SPK-4-000-0096 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
29. SPK-4-000-0066 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
30. SPK-4-000-0053 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
31. SPK-4-000-0047 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
32. SPK-4-000-0068 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
33. SPK-5-000-0011 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
34. SPK-5-000-0022 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
35. SPK-5-000-0026 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
36. SPK-5-000-0045 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
37. SPK-5-000-0038 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
38. SPK-6-000-0026 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
39. SPK-8-000-0006 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
40. SPK-8-000-0011 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
41. SPK-8-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
42. SPK-8-000-0009 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
43. SPK-8-000-0018 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
44. SPK-7-000-007a 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
45. SPK-9-000-0077 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
46. SPK-9-000-0059 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
47. SPK-9-000-0051 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
48. SPK-9-000-0043 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
49. SPK-9-000-0016 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
50. SPK-9-000-0061 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
51. SPK-9-000-0071 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
52. SPK-10-000-0080 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
53. SPK-10-000-0143 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
54. SPK-10-000-0125 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
55. SPK-10-000-0126 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
56. SPK-10-000-126a 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
57. SPK-10-000-0080 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
58. SPK-10-000-0084 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
59. SPK-10-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
60. SPK-11-000-0129 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
61. SPK-11-000-0127 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
62. SPK-11-000-0119 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
63. SPK-11-000-0115 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
64. SPK-11-000-0105 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
65. SPK-11-000-0082 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
66. SPK-11-000-0065 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
67. SPK-11-000-0053 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
68. SPK-11-000-0034 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta

Smiltenes novada pašvaldības kapu 
komisija jau kopš 2018. gada veic kapu ak-
tēšanu Smiltenes kapsētās. Šogad kapu 
aktēšana veikta jūnija vidū – 206 kapu vie-
tas apzīmētas kā „Nekopta kapu vieta”.

Nekopto kapu vietu aktēšanu komisija 
veic vienu reizi gadā, apzīmējot tās ar īpa-

69. SPK-11-000-0027 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
70. SPK-11-000-0007 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
71. SPK-11-000-0008 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
72. SPK-12-000-0009 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
73. SPK-12-000-0030 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
74. SPK-12-000-0052 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
75. SPK-13-000-0033 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
76. SPK-13-000-0045 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
77. SPK-13-000-0048 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
78. SPK-13-000-0053 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
79. SPK-13-000-0075 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
80. SPK-13-000-0085 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
81. SPK-13-000-0082 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
82. SPK-14-000-0241 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
83. SPK-14-000-0238 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
84. SPK-14-000-0072 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
85. SPK-14-000-0069 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
86. SPK-14-000-0055 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
87. SPK-14-000-042a 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
88. SPK-14-000-0042 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
89. SPK-14-000-0022 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
90. SPK-14-000-0027 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
91. SPK-14-000-0008 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
92. SPK-14-000-0101 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
93. SPK-14-000-0098 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
94. SPK-14-000-0092 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
95. SPK-14-000-0125 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
96. SPK-14-000-0109 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
97. SPK-14-000-0122 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
98. SPK-14-000-0144 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
99. SPK-14-000-0147 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
100. SPK-14-000-0152 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
101. SPK-14-000-0077 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
102. SPK-14-000-0082 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
103. SPK-14-000-0184 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
104. SPK-14-000-0132 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
105. SPK-14-000-0192 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
106. SPK-14-000-0203 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
107. SPK-15-000-0006 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
108. SPK-15-000-0028 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
109. SPK-15-000-0044 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
110. SPK-16-000-0011 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
111. SPK-16-000-0022 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
112. SPK-22-000-0016 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
113. SPK-16-000-0027 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
114. SPK-17-000-0197 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
115. SPK-17-000-0216 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
116. SPK-17-000-0191 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
117. SPK-17-000-0187 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
118. SPK-17-000-0178 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
119. SPK-17-000-0162 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
120. SPK-17-000-0157 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
121. SPK-17-000-0138 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
122. SPK-17-000-0134 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
123. SPK-17-000-0108 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
124. SPK-17-000-0262 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
125. SPK-17-000-0085 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
126. SPK-17-000-0250 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
127. SPK-17-000-0046 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
128. SPK-17-000-0052 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
129. SPK-17-000-0055 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
130. SPK-17-000-0068 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
131. SPK-17-000-0067 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
132. SPK-18-000-0027 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
133. SPK-18-000-0036 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
134. SPK-18-000-0040 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
135. SPK-18-000-0045 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
136. SPK-19-000-0015 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
137. SPK-19-000-0016 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
138. SPK-19-000-0017 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
139. SPK-19-000-0020 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
140. SPK-19-000-0025 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
141. SPK-19-000-0027 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
142. SPK-19-000-0040 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
143. SPK-19-000-0037 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta

144. SPK-19-000-0035 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
145. SPK-20-000-0058 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
146. SPK-20-000-0061 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
147. SPK-20-000-0039 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
148. SPK-20-000-0029 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
149. SPK-20-000-0028 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
150. SPK-22-000-0009 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
151. SPK-22-000-0004 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
152. SPK-22-000-0016 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
153. SPK-22-000-0020 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
154. SPK-23-000-0035 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
155. SPK-23-000-0002 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
156. SPK-24-000-0002 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
157. SPK-24-000-0011 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
158. SPK-24-000-0007 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
159. SPK-25-000-0001 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
160. SPK-28-000-0012 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
161. SPK-28-000-0008 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
162. SPK-28-000-0005 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
163. SPK-29-000-0003 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
164. SPK-30-000-0005 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
165. SPK-30-000-0014 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
166. SPK-31-000-0015 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
167. SPK-32-000-0028 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
168. SPK-32-000-0014 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
169. SPK-33-000-0020 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
170. SPK-33-000-0004 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
171. SPK-34-000-0026 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
172. SPK-35-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
173. SPK-35-000-0020 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
174. SPK-37-000-0008 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
175. SPK-39-000-0006 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
176. SPK-40-000-0020 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
177. SPK-41-000-0020 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
178. SPK-43-000-0022 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
179. SPK-44-000-0028 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
180. SPK-44-000-0004 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
181. SPK-45-000-0013 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
182. SPK-45-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
183. SPK-45-000-0008 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
184. SPK-47-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
185. SPK-48-000-0010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
186. SPK-49-000-0012 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
187. SPK-50-000-0001 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
188. SPK-51-000-0023 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
189. SPK-52-000-0042 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
190. SPK-52-000-0011 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
191. SPK-54-000-0001 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
192. SPK-58-000-0005 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
193. SPK-59-000-0008 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
194. SPK-59-000-0018 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
195. SPK-64-000-0012 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
196. SPK-64-000-0069 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
197. SPK-74-000-0008 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
198. SPK-74-000-0013 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
199. SPK-74-000-0027 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
200. SPK-74-000-0041 12.06.2019. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta

Meža kapi Dārza ielā, Smiltenē
Nekopto kapa vietu saraksts

01.07.2018.–12.06.2024.
201. MKS-1-000-081 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta

Meža kapi Atmodas ielā 22,  Smiltenē
Nekopto kapa vietu saraksts

01.07.2018.–12.06.2024.
202. SMK-2-000-024 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
203. SMK-2-000-005 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
204. SMK-1-000-010 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
205. SMK-1-000-025 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta
206. SMK-4-000-003 01.07.2018. 12.06.2024. Nekopta kapu vieta

Smiltenes pilsētas kapi, Vaļņu ielu, Smiltenē
Nekopto kapa vietu saraksts

01.07.2018.–12.06.2024.

šu marķējumu. Ja piecu gadu laikā ir izvei-
doti pieci šādi akti, bet uzturētājs tā arī nav 
pieteicies, līgums par kapavietas uzturēša-
nu tiek izbeigts pēc sestā gada un uzstādīta 
zīme ar uzrakstu „Nekopta kapa vieta”. Pēc 
tam tiek izsūtīti paziņojumi par iespējamu 
kapavietas uzturēšanas tiesību pārtrauk-

šanu, ja gada laikā netiek uzsākta tās sa-
kopšana. Kapsētas apsaimniekotājs ir tie-
sīgs šajās vietās veikt jaunus apbedījumus. 

Kapsētu uzturēšanu Smiltenes novadā 
reglamentē pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 28/23. Neskaidrību gadīju-
mā kapavietu uzturētājus vai viņu pilnvaro-

tas personas aicinām vērsties klātienē SIA 
„Smiltenes NKUP” Pils iela 3a, Smiltenē, vai 
arī, zvanot uz tālruņa numuru 20007274 
vai rakstot uz e-pasta adresi info@smilte-
nesnkup.lv. 

Komunikācijas nodaļa

Mācību gada izskaņā Pals-
manes pamatskolas sporta sta-
dionā notika liela rosība – tika 
veikti futbola laukuma labiekār-
tošanas darbi. Lai futbola lau-
kums būtu piemērotāks un funk-
cionālāks futbola spēlēšanai, 
veikta laukuma izlīdzināšana un 

Palsmanes pamatskola labiekārto futbola laukumu
augsnes virskārtas frēzēšana, kā 
arī jauna dabīgā zālāja sēšana.  

Paldies Palsmanes pamatsko-
las absolventam Guntaram Prie-
dītim par dāsno ziedojumu aug-
snes virskārtas līdzināšanas un 
frēzēšanas darbiem. Esam patiesi 
lepni un gandarīti par šādiem ab-

solventiem, kuri nesavtīgi atbalsta 
savu pirmo skolu un jauno paaudzi. 
Īpašs paldies Priedīšu ģimenei par 
palīdzību un rūpēm futbola lauku-
ma labiekārtošanas darbos no ide-
jas līdz īstenošanai. Paldies Gintam 
Kukainim, Z/S „Ķelmēni” un Gintam 
Veļikam par atbalstu tehnikas jau-

tājumos.
Paldies 7. klases skolēniem un 

audzinātājai, kuri palīdzēja izlīdzi-
nāt futbola laukuma apmales, kā 
arī visiem citiem, kuri pielika savu 
roku, lai darbi izdotos. Pateicamies 
arī skolas saimniekam Eināram 
Kubuliņam par pastāvīgām rūpēm 

futbola laukuma apstrādes, sēša-
nas un uzraudzības darbos. 

Ar nepacietību gaidām jauno 
zālāju, lai jau rudenī organizētu 
pirmos futbola turnīrus. Par aktīvu 
jaunatni Palsmanē!

Anda Bērtiņa
Palsmanes pamatskolas direktore 



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. jūlijs

Budžeta izpilde uz 
19.06.2024.

Smiltenes novada pašvaldības 
ieņēmumi līdz šim ir 17,7 miljoni 
eiro, kas ir 47,2% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas ieņēmumos: ie-
dzīvotāju ienākumu nodoklis – 6 
miljoni jeb 41,7%; nekustamā īpa-
šuma nodoklis – 0,98 miljoni jeb 
72,1%; dabas resursu nodoklis – 57 
tūkstoši jeb 36,8%; ieņēmumi no 
īpašumu nomas un pārdošanas 
– 172 tūkstoši jeb 8,6%; valsts bu-
džeta  transferti – 9,1 miljons jeb 
54,8%; Pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanas fonda – 1,48 miljoni jeb 
38,5%; pašvaldību transferti – 110 
tūkstoši jeb 30,3%; iestādes ieņē-
mumi no pakalpojumiem – 1,2 mil-
joni jeb 47,3%.

Izdevumi mērāmi 16,6 miljo-
nos, kas ir 41,2% no gada plāna. 
Lielākās izdevumu pozīcijas: at-
līdzība – 10,4 miljoni jeb 48,6%; 
dažādas preces un pakalpojumi – 
3,8 miljoni jeb 38%; subsīdijas un 

dotācijas – 76 tūkstoši jeb 40,9 %; 
procentu maksājumi – 576 tūkstoši 
jeb 47,4%; pamatkapitāla veidoša-
na 0,76 miljoni jeb 14,5%; sociālie 
maksājumi 0,78 miljoni jeb 49,4%.

Maijā kopējie ieņēmumi nesa-
sniedza nepieciešamo apjomu. Sa-
springtā finanšu situācija turpinās, 
jo dažādas izmaksas arī šajā gadā 
palielinājušās, bet tuvākajā laikā 
plānoti lieli maksājumi – kredītu 
atmaksas, procentu maksājumi, u. 
c. Ieņēmumi no īpašumu pārdo-
šanas pagaidām būtiski atpaliek – 
uz sēdēm tiek virzīti jautājumi par 
īpašumu un zemju atsavināšanu, 
kas nav nepieciešami pašvaldības 
funkciju īstenošanai, kā arī lielāki 
īpašumi, kas var būtiskāk ietekmēt 
finanšu situāciju. 

Pašvaldības vadība regulāri tie-
kas ar Finanšu nodaļu, kā arī iesais-
ta deputātus diskusijās, lai rastu 
risinājumus – optimizēt procesus, 
mazināt preču un pakalpojumu iz-
devumus, mazināt arī kopējos atlī-

Izpilddirektors informē
dzības izdevumus. Pirmajā pusga-
dā veikti vairāki pasākumi – amata 
vienību optimizēšana (trīs gadu lai-
kā kopumā samazinātas 130 ama-
ta vietas), vienotu kopšanas normu 
ieviešana, iestāžu un struktūrvienī-
bu reorganizēšana, dažādu uzturē-
šanas izdevumu mazināšana, u. c. 
Ir daudz pozīciju, kur veidojas zinā-
ma ekonomija, bet jūlijā tiks ievies-
ti papildus pasākumi – piemēram, 
vairs nebūs pašvaldības finansētas 
veselības apdrošināšanas.

Arī turpmāk būs jāpārskata 
lēmumi par dažādiem līdzmaksā-
jumiem, lai kopumā pašvaldības 
budžetu saglabātu ilgtspējīgu un 
pašvaldība varētu īstenot  dažādus 
attīstības projektus.

Iestādes aktuālie darbi
•	 5. jūnijā Smiltenes nova-

da pašvaldība pievienojās valsts 
un pašvaldību iestāžu vienotajai tī-
mekļvietņu platformai. 

•	 Atbilstoši pieņemtajiem lē-
mumiem turpinās izglītības iestāžu 

reorganizācijas procesi Gaujienā un 
Variņos – darba grupas sanāk kopā 
un strādā, jo process jāpabeidz   
30. augustā. 

•	 Turpinās Gatartas pan-
sionāta reorganizācija par kapitāl-
sabiedrību, kas jāpaveic līdz gada 
beigām.

•	  Tiek plānota Bilskas PII 
pārcelšana, uzsākti būvdarbi, norit 
iepirkumi un izpētes Bilskas pamat-
skolas ēkas tālākā apsaimniekoša-
nai.

•	 Noslēgušies konkursi uz 
vakantajām vietām Komunikācijas 
nodaļā, Kancelejas un personāla 
nodaļā un Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošās un mākslu pamat-
skolas direktora amatu.

•	 Aktuālās vakances pašval-
dībā – Apes amatu mājas vadītājs/-
a (uz noteiktu laiku), Saimniecības 
vadītājs/-a Apes apvienībā, Nekus-
tamā īpašuma apsaimniekotājs/-a 
Smiltenē. Tiek meklēti dažādi peda-
gogi un sociālais darbinieks.

Saimnieciskie darbi:
•	 Jūnijā uzsākti asfalta bed-

rīšu remontdarbi. Bedrīšu labošana 
notiek secīgi, ņemot vērā ielas prio-
ritāti un noslodzi. 

•	 Lai uzlabotu satiksmi auto-
ceļa Smiltene–Valka (P24) pārbūves 
laikā, tiek atļauta satiksme viegla-
jam transportam pa bruģi, kas ved 
no Kalnamuižas uz Smilteni. Satiks-
me tiek organizēta vienā virzienā – 
no Kalnamuižas.

•	 12. jūnijā Smiltenes nova-
da pašvaldība apmeklētājiem slēdza 
skeitparku Gaujas ielā 1, Smiltenē. 
Tā konstrukcijas ir novecojušas, 
smagi bojātas, kā rezultātā bīstamas 
lietotājiem. Patlaban jākoncentrējas 
uz apstiprinātā teritorijas pārbūves 
projekta īstenošanu, kas saņēmis ES 
līdzfinansējumu!

Andris Lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

Smiltenes novada pašval-
dībai rūp jaunie uzņēmēji un 
viņu veiksmīga attīstība. Tā-
pēc jau astoto gadu pēc kārtas 
organizējam uzņēmējdarbības 
ideju konkursu „Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā!”. 2024. gada 
20. jūnija domes sēdē apstipri-
nāti ideju konkursa rezultāti, 
šogad pašvaldības līdzfinansē-
jumu saņems pieci projekti.

Šāda iniciatīva ne tikai palīdz 
jaunajiem uzņēmējiem spert pir-
mos soļus uzņēmējdarbības pa-
saulē, bet arī veicina ekonomisko 
aktivitāti, rada jaunus produktus, 
pakalpojumus un darba vietas no-
vadā. Šā gada jaunums ir palieli-
nātais maksimālā līdzfinansējuma 
apjoms – no 3000 līdz 4000 eiro.

Izvērtējot projektus, konkur-
sa komisija pieņēma lēmumu at-

Pašvaldība atbalsta jaunos uzņēmējus un veicina to izaugsmi
balstīt:

•	 SIA „REKURO-
BO” iesniegto projektu 
„SIA REKUROBO jaunu 
izglītības pakalpojumu 
izveide un ieviešana”, 
piešķirot līdzfinansēju-
mu 4000 eiro apmērā;

•	 Elizabetes Lei-
tes projektu „LeKūkas 
iekārtu iegāde”, pie-
šķirot līdzfinansējumu 
4000 eiro apmērā;

•	 SIA „Ideju Mākonis” pro-
jektu „Bumbu tīrīšanas un dezin-
fekcijas aparāta iegāde”, piešķirot 
finansējumu 4000 eiro apmērā;

•	 SIA „Kalna Bauņi” projektu 
„Jauna produkta ražošanas uz-
sākšana”, piešķirot līdzfinansēju-
mu 3987,72 eiro apmērā; 

•	 Alises Valaines-Kalniņas 

iesniegto projektu „Glempinga 
telts un interjera iegāde atpūtas 
vietas „Sikšņu krāces” izveido-
šanai”, piešķirot līdzfinansējumu 
2012,28 eiro apmērā.

„Kopā saņēmām divdesmit 
pieteikumus, no tiem viens neatbil-
da administratīvajiem kritērijiem, 
līdz ar to noraidīja pirmajā kārtā. 
Savukārt uz vērtēšanu nonāca 19 

pieteikumi, no tiem as-
toņus labākos virzījām 
uz vērtēšanas trešo 
kārtu – prezentācijām. 
Konkursa noslēgumā 
vērtēšanas komisija 
lēma pilnu atbalstu 
projekta īstenošanai 
sniegt četriem projek-
tiem, bet vienu atbalstīt 
daļēji, piešķirot atlikušo 
pieejamo finansēju-

mu. Šogad kopumā bija vērojama 
labāka sagatavoto projektu kvalitā-
te –  pretendenti ieguldījuši lielāku 
darbu tirgus situācijas, konkurentu 
izpētē, prototipu sagatavošanā un 
priekšdarbos,” informē Smiltenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājas viet-
nieks uzņēmējdarbības jautājumos 
Modris Apsītis.

Pašvaldība turpina strādāt, lai 
radītu labvēlīgu vidi uzņēmējdarbī-
bas attīstībai un atbalstītu jaunus, 
radošus un inovatīvus uzņēmumus, 
kuri ar savām idejām veido labāku 
nākotni mums visiem.

Aicinām iedzīvotājus, kuri plā-
no uzsākt savu uzņēmējdarbību, un 
jaunos uzņēmējus sekot līdzi aktuā-
lajai  informācijai Smiltenes novada 
jaunajā tīmekļa vietnē  un bezmak-
sas informatīvajā izdevumā „Smil-
tenes Novada Pašvaldības Vēstis”, 
lai savlaicīgi iepazītos ar konkursa 
nosacījumiem un sagatavotu savu 
pieteikumu nākamā gada uzņēmēj-
darbības ideju konkursam  „Esi uz-
ņēmējs Smiltenes novadā!”.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītāja

No 2024. gada 27. līdz 28. 
maijam Polijā notika divu dienu 
projekta „3 I solutions for PS” 
konsorcija tikšanās, kurā pieda-
lījās arī Smiltenes novada paš-
valdības pārstāvji. 

Tikšanās laikā tika apmeklēta 
Radomas pilsēta, kur notika gan 
diskusijas par pilotprojekta īsteno-
šanas gaitu, gan iepazīšanās ar uz-
ņēmuma „AR-GO lab Oy” piedāvā-
tajiem viedajiem risinājumiem, kas 
paredzēti pilotprojekta īstenošanai 

Smiltenes novada pašvaldība piedalās projekta „3 I solutions for PS” 
pasākumā Polijā par viedajiem risinājumiem pilsētvidē

Radomā. Uzņēmums ir projekta 
partneris un eksperts viedo risinā-
jumu jomā.

Tāpat Radomā norisinājās 
hibrīdvebinārs „Kā publiskie pa-
kalpojumi var gūt labumu no ino-
vatīviem risinājumiem”, kura laikā 
eksperti no Polijas, Lietuvas, Lat-
vijas un Somijas dalījās pieredzē 

par progresīvu tehnoloģiju ievie-
šanu pilsētu pievilcības celšanā, 
kā arī par mūsdienīgu rīku un teh-
noloģiju pielietojumu publiskajā 
sektorā. Latviju pārstāvēja Vidze-
mes Augstskolas Maģistra līme-
ņa studiju programmas „Virtuālā 
realitāte un viedās tehnoloģijas” 
direktors Edmunds Jansons, kurš 

uzstājās ar prezentāciju.
Vizītes otrās dienas laikā Var-

šavā notika diskusija par turpmā-
kajām projekta aktivitātēm, to-
starp par oktobrī plānoto hakatonu 
Kauņā, kā arī par Smiltenes novada 
pašvaldības paveikto pilotprojekta 
aktivitāšu ieviešanā Smiltenē. 

Smiltenes novada pašvaldības 
dalība projektā „3 I solutions for 
PS” ļauj ieviest inovatīvus risinā-
jumus, kas palīdzēs uzlabot infor-
mācijas pieejamību iedzīvotājiem 

un pilsētas viesiem, izmantojot 
jaunākās tehnoloģijas un veicinās 
Smiltenes attīstību, kļūstot mūs-
dienīgākai un pievilcīgākai.

Šovasar Smiltenē plānots uz-
stādīt divus viedos soliņus ar pa-
plašinātās realitātes (AR) piekļuves 
punktiem, kas piedāvās 360 grādu 
panorāmas skatu, informāciju par 
tūrisma objektiem, navigāciju un 
citu informāciju par pilsētas pakal-
pojumiem.
Attīstības un plānošanas nodaļa

Izglītība

Ja mūsu divpadsmito klašu 
jauniešu vidusskolā aizvadīto lai-
ku salīdzina ar pasaku, bet Smil-
tenes vidusskolu ar karaļvalsti, 
tad 15. jūnijā tika atvērta 1095 
lappusēm, 365 X 3 dienu notiku-
miem bagāta, ar daudz galvena-
jiem varoņiem un nemitīgiem 
piedzīvojumiem piesātināta grā-
mata. Tai noteikti būs skaists tur-
pinājums, jo par mūsu absolven-
tiem vēl dzirdēsim gan Latvijas, 
gan starptautiskā mērogā.

„Izglītības kalnā jūs esat tikai 
uz otrā pakāpiena,” absolventiem 
izlaidumā teica Smiltenes vidus-
skolas direktore Inguna Kondrat-

Smiltenes vidusskolas 12. klases skolēni gatavi augstam lidojumam
jeva. „Dzīves laikā jums būs vēl 
daudz pakāpienu! Esiet atvērti jau-
niem izaicinājumiem, sapņojiet lie-
lus sapņus un lai jums vienmēr pie-
tiek spēka tos piepildīt! Lai ceļā uz 
savu augstāko mērķu piepildījumu 
jums palīdz Smiltenes vidussko-
lā iegūtās zināšanas un prasmes! 
Dzīves lielāko laika daļu aizņem 
darbs. Lai jums izdodas atrast dar-
bu, kurš vienlaikus ir arī hobijs!”

Vidusskolas gados ar jaunie-
šiem nesavtīgi pieredzē un zināša-
nās dalījās klases audzinātājas Ilma 
Reimane un Iveta Šmulāne. „Ikviena 
cilvēka dzīve ir pasaka, kas raks-

turpinājums 10. lpp.



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. jūlijs

Mācību gada izskaņā Smil-
tenes novada Izglītības pārvalde 
pirmo reizi šogad apbalvoja Smil-
tenes novada vispārējās izglītības 
iestāžu audzēkņus par augstiem 
sasniegumiem novada un valsts 
olimpiādēs un zinātniski pētniecis-
kajos darbos. Savukārt  profesio-
nālajā ievirzē – mūzikā un mākslā 
– balvas pasniedza par augstiem 
sasniegumiem novada, reģiona un 
starptautiskajos konkursos.

Smiltenes novada pašvaldības 
naudas balvu par augstiem sasnie-
gumiem olimpiādēs un zinātniski 
pētnieciskajos darbos  saņēma 124 
skolēni, kopējā summa ir 2540 eiro, 
un 83 pedagogi – kopējā summa ir 
1820 eiro. 

Kā jaunums ir arī apbalvojums 
mūzikas un mākslas skolu izglītoja-
majiem un  pedagogiem par augs-
tiem sasniegumiem novada, reģio-
na, valsts un starptautiskajos kon-
kursos. Naudas balva piešķirta 46 
skolēniem,  kopējā summa ir 1265, 
un astoņiem pedagogiem, kopējā 

summa – 600 eiro. 
Arī šajā mācību gadā par augs-

tiem sasniegumiem mācībās un ak-
tīvu sabiedrisko darbu vidusskolēni 
saņēma Smiltenes novada pašvaldī-
bas stipendijas. 2023./2024. mācību 
gadā pirmajā semestrī stipendiju sa-
ņēma 38 jaunieši, stipendijas kopējā 
summa ir 4275 eiro, savukārt otrajā 
semestrī stipendiju saņēma 39 sko-

Apbalvoti Smiltenes novada skolēni un pedagogi par augstiem 
sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos

Olimpiāžu iegūto vietu sadalījums pa iestādēm

Izglītības iestāde 1. vieta 2. vieta 3. vieta atzinība

Smiltenes vidusskola 26 29 22 20

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola 3 2 4 5

Palsmanes pamatskola 2 3 4 2

O. Vācieša Gaujienas pamatskola 5 3 2 1

Grundzāles pamatskola 1 3 3 3

Raunas pamatskola 3 1 4 0

Blomes pamatskola 1 1 2 2

Smiltenes tehnikums 0 1 2 1

Variņu pamatskola 0 0 0 2

Olimpiāžu dalībnieki pa skolām 

Izglītības iestāde Dalībnieku skaits

Smiltenes vidusskola 266

Palsmanes pamatskola 56

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola 56

Raunas pamatskola 44

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola 44

Grundzāles pamatskola 38

Variņu pamatskola 22

Smiltenes tehnikums 21

Blomes pamatskola 16

lēni, kopējā summa – 6400 eiro.
2023./2024. mācību gadā Valsts 

izglītības un satura centrs organizēja 
12 olimpiādes. Novadā kopumā noti-
ka septiņas  skolēnu olimpiādes – sā-
kumskolā (1.–3. klasei matemātikā, 
1.–4. klasei  latviešu valodā un 2.–4. 
klasei  angļu valodā), mūzikā, krievu 
valodā un ģeogrāfijā. Uz valsts olim-
piādi kopā uzaicināja 13 skolēnus 

no Smiltenes novada, trīs no viņiem 
ieguva godalgotas vietas – III pakāpe 
vācu valodas olimpiādē un Atzinības 
vācu valodas un krievu valodas olim-
piādē. Zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē valsts kārtā piedalījās 
trīs skolēni, iegūstot divas II pakāpes 
un vienu III pakāpes diplomu. Skolē-
nu skatuves runas konkursā iegūtas 
piecas augstākās pakāpes un septiņi 

I pakāpes diplomi.
Par Smiltenes novada vispāriz-

glītojošo izglītības iestāžu 12. klašu 
absolventu mācību darba augstiem 
rezultātiem  2023./2024. mācību 
gadā naudas balva piešķirta devi-
ņiem skolēniem, kopējā summa 
1287 eiro.

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde, Komunikācijas nodaļa

„Erasmus+” projekta „No 
skolas uz lauku saimniecību” 
mērķis bija saskatīt lauku saim-
niecību kā ekoloģiskas un pe-
dagoģiskas vides izmantošanas 
iespējas. Šī iemesla dēļ maija 
beigās gandrīz visu Grundzāles 
pamatskolas klašu skolēni de-
vās uz novada saimniecībām, lai 
STEAM mācību priekšmetus ap-
gūtu ārpus skolas telpām.

Sākumskolas skolēni iepazi-

No skolas uz lauku saimniecībām
na augu un dzīvnieku dažādību, 
barošanu, aprūpi, skaitīja vagas. 
Apģērbušies aizsargtērpos, vēro-
ja bišu dzīvi stropā, baroja gaļas 
jaunlopus, trušus un zirgus un pat 
peldināja suņus. Savukārt vecāko 
klašu skolēni jau vērtēja zinātnes 
un tehnoloģisko sasniegumu iz-
mantošanas iespējas lauksaim-
niecībā, rēķināja lauksaimnie-
ciskās darbības izmaksas, kā arī 
diskutēja par ģenētiskā materiāla 

Smiltenes novada jaunieši ir 
izveidojuši Jauniešu domi un sa-
darbībā ar jaunatnes darbinieci 
Laini Vilciņu strādā pie noliku-
ma izstrādes, lai to iesniegtu ap-
stiprināšanai Smiltenes novada 
pašvaldības domē. Jaunieši jau 
šobrīd aktīvi iesaistās līdzdalī-
bas aktivitātēs un ir pierādījuši 
savu vēlmi iesaistīties novada 
vienaudžu dzīves kvalitātes uz-
labošanā.

2024. gada 15. un 16. jūnijā 
Smiltenes novada jauniešu domes 
pārstāvji – Anna Celmiņa, Krista 
Sabīne Vilne, Tīna Haka un Rihards 
Krievāns – piedalījās sadarbības 
un tīklošanās pasākumā „Jaunie-
šu  domju saiets  2024″, kura mēr-
ķis ir motivēt jauniešus apzināties 
savu potenciālu. 

Līvānu novada Turku Saieta 
namā pirmo reizi Latvijā pulcējās 
jauniešu domju pārstāvji. Kopumā 
tika pārstāvētas 13 jauniešu domes 
no dažādiem Latvijas reģioniem, 
lai divu dienu pasākumā iepazītos 

savā starpā un gūtu idejas 
un motivāciju turpmāka-
jiem darbiem. 

Jaunieši atzīst, ka bija 
ļoti vērtīgi piedalīties sa-
ietā, jo ieguva zināšanas 
par jauniešu domes struktūru un 
idejas, ko īstenot savā novadā, kā 
plānot un organizēt pasākumus. 
Iepazina citu pašvaldību jauniešus, 
viņu darbu, realizētos pasākumus 
un iespēju nākotnē sadarboties.

Tāpat arī jauniešu domes pār-
stāvji piedalījās Smiltenes novada 
jauniešu iniciatīvu projektu kon-
kursā, kurā īstenos projektu „Ko tu 
vēlies pateikt Smiltenei?”. Projekta 
ideja ir Smiltenes pilsētas svētkos 
Viedrades kvartālā vienu sienu vei-
dot kā gleznu, dodot iespēju radoši 
izpaust iedzīvotājiem un viesiem, 
radot savu novēlējumu pilsētai.

Nesen izveidota ir arī Smilte-
nes novada jauniešu informācijas 
vēstnešu grupa, kur desmit jaunie-
ši sadarbībā ar jaunatnes darbinie-
kiem veicinās novada jauniešu ie-

saisti sabiedriskajās aktivitātēs un 
jauniešu pasākumos, kā arī snieg-
to atgriezenisko saiti par jauniešu 
interesēm un vajadzībām. 2024. 
gada 12. jūnijā notika informācijas 
vēstnešu mācības, kuras vadīja SIA 
„Visas Iespējas” projektu vadītāja 
Sintija Beitāne. Mācībās dalībnieki 
guva plašu ieskatu par komunikā-
cijas veidiem un metodēm infor-
mācijas izplatīšanai, kā arī veicināja 
jauniešu un jaunatnes darbinieku 
savstarpēju sadarbību. 

Smiltenes novada jauniešu 
dome un Smiltenes novada jaunie-
šu informācijas vēstnešu grupa ir 
veidota ar projekta „Smiltenes no-
vada jauniešu iespēja būt un gūt” 
aktivitāšu atbalstu. Projekts īste-
nots Izglītības un zinātnes ministri-
jas Jaunatnes politikas valsts prog-

Jaunieši iesaistās līdzdalības veicināšanas aktivitātēs

tīta ar Dieva roku,” absolventiem 
izlaidumā teica skolotāja Ilma Rei-
mane. „Pasakā labais uzvar ļauno, 
visi šķēršļi tiek pārvarēti, visbiežāk 
pateicoties dažādiem brīnumai-
niem ieročiem un negaidītiem palī-
giem. Dzīvē galvenokārt jāpaļaujas 
pašiem uz sevi. Taču brīnumu ne-
trūkst. Brīnums ikviena cilvēka dzī-
vē ir laiks – tas dziedē, nomierina un 
arī steidzas.”

Arī skolotājas Ivetas Šmulānes 
ceļa vārdi bija par laimi: „Visā pa-
saulē cilvēki sapņo par laimi. Senās 
pasakas stāsta par laimes meklētā-
jiem. Laimi mēs vēlam un lejam. To-

turpinājums no 9. lpp. mēr katram ir sava laime, un otram 
tā nederēs, to nevar pielaikot, ne-
var ne atdot, ne aizdot un, reiz pa-
zaudētu, grūti būs atgūt. Pasakās 
laimi parasti atrod. Visai negaidīti. 
Taču to atrod tas, kurš pelnījis, un 
nesaņem tas, kurš nav tās cienīgs.” 

Tradicionāli izlaidumā īpaši tika 
sumināti jaunieši, kuri vidusskolas 
laikā sevi apliecinājuši ar augstiem 
mācību sasniegumiem un aktīvu 
sabiedrisko darbu. Par izciliem mā-
cību sasniegumiem Ministru pre-
zidentes Evikas Siliņas Atzinības 
rakstu saņēma Marks Sdobnikovs. 
Viņš šogad saņēma arī Smiltenes 
vidusskolas ilggadējo mecenātu – 

Zadiņu dzimtas prēmiju.
Ar Latvijas Simtgades stipen-

dijas apliecinājumu par augstiem 
mācību sasniegumiem un aktīvu 
sabiedrisko darbu tika sumināta 
Smiltenes vidusskolas skolēnu paš-
pārvaldes prezidente Alise Zvej-
niece. Marku un Alisi sveica arī 14. 
Saeimas deputāte, Smiltenes vi-
dusskolas iepriekšējā direktore Ilze 
Vergina. „Man ir liels prieks un gods 
būt šodien Smiltenes vidusskolā un 
pasniegt šos augstos apbalvoju-
mus. Dzīvei nav melnraksta, arī jūsu 
vidusskolas gadiem tā nebija. Latvi-
jas stiprums un attīstība atkarīga no 
jūsu izglītības  un tālākā dzīves ceļa. 

Vecāku vērtības ierakstās bērnu 
dzīves stāstā. Skolēni, paņemiet no 
saviem stiprajiem vecākiem, vecve-
cākiem, skolotājiem un skolas to, 
kas jums visvairāk derīgs!” jaunie-
šus uzrunāja Ilze Vergina. 

Skolas absolventes Gintas Pa-
telas naudas balvu godam nopelnī-
ja Smiltenes vidusskolas absolventi 
– Marta Kulberga un Kārlis Ots. 

„Lai jums visiem atveras tās 
durvis, pie kurām jūs katrs klau-
vēsiet,” absolventus sveica Smilte-
nes novada domes priekšsēdētājs 
Edgars Avotiņš. Deviņiem absol-
ventiem – Alisei Zvejniecei, Martai 
Kulbergai, Markam Sdobnikovam, 

Kristeram Lārmanim, Katei Kadiķei, 
Elīzai Zeiļukai, Sindijai Jirgensonei, 
Lienītei Daibei un Unai Gainei – pa-
sniedza Apliecinājumu par Smilte-
nes novada pašvaldības naudas 
balvu  143 eiro vērtībā katram.

Una Gaine, Marta Kulberga, 
Eduards Dāvis Putrālis, Sindija 
Jirgensone, Kristers Lārmanis, Ri-
hards Mazjānis un Regnārs Tamms 
izlaidumā saņēma Smiltenes vidus-
skolas Pateicības par izciliem zināt-
niski pētnieciskajiem darbiem. 

Baiba Vahere
Smiltenes vidusskola

Foto: Jānis Ūdris

rammas 2023.–2025.  ga-
dam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Jaunatnes lietu spe-
ciāliste Inga Grizāne aicina 
jauniešus sekot līdz infor-

mācijai Instagram kontā „smilte-
nes_jauniesi” un piedalīties turp-
mākajās projekta „Smiltenes no-
vada jauniešu iespēja būt un gūt”  
aktivitātēs: 

•	 Saliedēšanas pasākumi 
empātijas un piederības sajūtas 
veicināšanai Smiltenes novada jau-
niešu centros: 

	 Gaujienas jauniešu cen-
trā 5. jūlijā no pulksten 11.00 līdz 
16.00, „Pilskalni”;

	 Raunas bērnu un jauniešu 
centrā jūlijā no pulksten 11.00 līdz 
16.00;

	 Apes jauniešu centrā       
19. jūlijā no pulksten 11.00 līdz 
16.00;

•	 Smiltenes novada jaunie-
šu domes saliedēšanas pasākums 
6. jūlijā brīvā dabā ar neformālās 

izglītības metodēm un izaicināju-
miem (dalība tikai ar ielūgumiem).

•	 Smiltenes novada jaunie-
šu festivāls „Lēciens” –  7. septem-
brī.

Visas projekta aktivitātes Smil-
tenes novada jauniešiem ir bez 
maksas. 

2024. gada 9. jūlijā plānota dis-
kusija ar deputātiem un darbā ar 
jaunatni iesaistītajiem par Smilte-
nes novada jaunatnes konsultatī-
vās padomes izveides un darbības 
nepieciešamību un iesaistīto pušu 
uzdevumiem, lai veicinātu pašval-
dības darba ar jaunatni saskaņotu 
plānošanu un īstenošanu.

Jauniešiem joprojām ir iespēja 
pieteikties dalībai Smiltenes no-
vada jauniešu domē, lai kopā īste-
notu ieceres, iesaistītos lēmumu 
pieņemšanā un veidotu dzīvi labā-
ku. Smiltenes novada jauniešiem 
sanāk! 

Inga Grizāne
jaunatnes lietu speciāliste

svarīgumu un pārdomāja karjeras 
iespējas lauksaimniecībā. Katrā 
saimniecībā bērni arī darīja kādu 
lauku darbu – ravēja dobes, lasīja 
akmeņus, vilka elektrisko ganu, 
dzina govis uz slaukšanu, sēja da-
žādus augus.

Redzot skolēnu mirdzošās acis 
un pozitīvu emociju pildītās sejas, 
ir liels prieks un gandarījums. Ar 
pārliecību var apgalvot, ka laukos 
ir spēks un mūsu nākotne.

Paldies ikvienam saimniekam 
Grundzāles, Virešu, Gaujienas un 
Mēru pagastā: zemnieku saim-
niecībām „Zemesziediņi”, „Lejas-
Kubjas”, „Sarkangalvju drava”, 
„Pauguri”, „Lejas Kraukļi”, koope-
ratīvai biedrībai „Aumeisteri” un 
Anitai Suksei par atvērtību un uz-
ņemšanu.

Dace Kalniņa
projekta koordinatore 



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  4. jūlijs

Sports

Milzu soļiem ir paskrējis 
mācību gads, kuru iesākām, 
šķiet, pavisam nesen. Paldies 
skolotājiem, audzēkņiem par 
kopīgi aizvadīto laiku, satikša-
nos mācībās un mūzikas prieku. 

24. maijā sešpadsmit Smil-
tenes Mūzikas skolas audzēkņi 
ieguvuši dokumentālu aplieci-
nājumu savai neatlaidībai un 
ieguldītajam darbam.   Izlai-
dums ir kā pietura, kurā apstā-
jies absolvents padomā par to, 
cik garš ceļa posms jau veikts 
un par to, cik daudz iespēju vēl 
ir priekšā. 

Mēs lepojamies ar absolven-
tiem un pateicamies viņu ģime-
nēm par atbalstu, palīdzot veik-
smīgi sasniegt galamērķi – pirmo 
profesionālo izglītību un diplomu.

Novēlam skolas beidzējiem 
nekad nepazaudēt saikni ar mūzi-
ku – atcerēties, lai kur arī aizvedīs 
dzīves ceļi, vienmēr skolotāji būs 
priecīgi absolventus satikt Smilte-
nē, jūsu un mūsu skolā!

Lepojamies – Valters Kvelde 

Aktualitātes no Smiltenes Mūzikas skolas

un Paula Šūtele saņēma Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
Pateicību par aktīvu dalību pasā-
kumos Smiltenes novadā un par 

Smiltenes novada vārda populari-
zēšanu Latvijā.

2024. gada 1. jūnijā Baznīcu 
nakts laikā Smiltenes evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā notika Smil-
tenes Mūzikas skolas audzēkņu 
koncerts. Paldies audzēkņiem Es-
terei Zeibotei, Alīnai Maijai Skaid-

rajai, Paulai Šūtelei, Meivisai Supei, 
Katrīnai Rozītei, Kārli, Kulbergam, 
Evelīnai Āboliņai, 1.–5. kora klašu 
apvienotajam ansamblim.  Paldies 
pedagogiem Aijai Krūzei, Ingai 
Sīmanei, Zaigai Petrovskai, Ingai 
Rācenei, Guntai Druskai, Jānim Si-
lakalnam, Valdai Sedolai par iegul-
dīto laiku un darbu! 

Smiltenes novada pašvaldī-
bas dome pieņēmusi nolikumu 
„Kārtība, kādā Smiltenes  novada 
pašvaldības mūzikas un mākslas 
skolu izglītojamajiem,  pedago-
giem piešķir apbalvojumus par 
augstiem sasniegumiem novada, 
reģiona, valsts un starptautis-
kos konkursos”. Esam gandarīti 
un jūtamies novērtēti, ka mūsu 
audzēkņi, pedagogi un  koncert-
meistari ir apbalvoti ar naudas 
prēmijām. Lai mierpilna vasara!

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora vietniece
Foto: Toms Tomass Brencis

Smiltenes novada sportisti aizvada Pasaules kausa 3. posmu novusā
2024. gada 15. jūnijā Spuņcie-

mā sākas FINSO Pasaules kausa 3. 
posms novusā. Tajā startēja 255 
sportisti no Latvijas, Igaunijas, Vā-
cijas, Anglijas, ASV un Ungārijas.

Sacensību pirmajā dienā, vēr-
tējot pēc Šveices sistēmas 11 kār-
tās (uzvara – 1 punkts, neizšķirts 
– 0,5 punkti, zaudējums – 0 punkti) 
sešos setos, sieviešu konkurencē 
no 45 sportistēm komandas „NK 
Vidzemnieki” sportiste Sandra Āre 
izcīnīja 44. vietu ar 2,0 punktiem. 

Kadetu konkurencē (no 2011. gada 
dzimušie) startēja 15 kadeti. Jau-
niešu konkurencē (līdz 2010. ga-
dam dzimušie) startēja 13 jaunieši. 
Mūsu jaunieši izcīnīja šādas vietas:
•	 3. vietā – Kristīne Vaidre, 4,0 

punkti starp jaunietēm (11. 
grupā);

•	 13. vietā –  Andris Eglītis,  0,0 
punkti;
Vīru konkurencē, kur startēja182 

sportisti, komandas „NK Vidzemnie-
ki” sportisti izcīnīja šādas vietas:

•	 3. vietā – Lauris Petrovs, 8,5 
punkti;

•	 17. vietā –  Sandis Kalniņš, 7,5 
punkti;

•	 64. vieta –  Mārtiņš  Kalns,  6,0 
punkti;

•	 77. vieta – Jānis Āre, 5,5 punkti;
•	 98. vieta – Jurģis Lācis, 5,5 pun-

kti;
•	 116. vieta –  Māris Veliks,  5,0 

punkti.
2024. gada 16. jūnijā, sacen-

sību otrajā dienā, notika pāru du-

bultspēles: 43 jauktie pāri, 53 viena 
dzimuma pāri, 23 jaukta vecuma 
pāri (kadetiem un jauniešiem – pir-
mo reizi starptautiskā turnīrā arī 
šāds formāts). Sacensības noritēja 
pēc Šveices sistēmas septiņās kār-
tās, četros setos. Mūsu sportisti iz-
cīnīja šādas vietas:
•	 jauktajos pāros:
o 13. vietā – Lauris Petrovs pārī 

ar Līgu Balodi, 4,5 punkti;
•	 viena dzimuma pāriem:
o 13. vietā – Sandis Kalniņš pārī 

ar Jurģi Lāci, 4,5 punkti;
o 43. vietā – Jānis Ārems  pārī 

ar Jāni Janeku Gaili, 2,5 punkti.
•	 jaukta vecuma pāros:
o 3. vietā –  Kristīne Vaidre  pārī 

ar  Mārtiņu  Kalnu,  3 punkti 
(jauniešu jauktā dzimuma, 
jauktā vecuma grupa);

o 7. vietā –  Andris  Eglītis  pārī 
ar  Mārtiņu  Guļaško, 2,5 pun-
kti  (jauniešu viena dzimuma, 
jauktā vecuma grupa). 

Komunikācijas nodaļa

No 2024. gada 4. līdz 7. jūlijam 
Smiltenes pievārtē esošajā sporta 
kompleksā „Teperis” pirmo reizi 
Latvijā norisināsies pasaules līme-
ņa sacensības MTB orientēšanās 
sportā (turpmāk tekstā – MTBO), 
kas vienlaicīgi būs Pasaules kausa 
2. posms un U23 Pasaules čempio-
nāts. Sacensībās piedalīsies ap 200 
dalībnieku no aptuveni 20 valstīm.

Smiltenes novads uzņems Pa-
saules labākos MTB orientieristus 
no Čehijas, Somijas, Vācijas, Franci-
jas, Spānijas, Jaunzēlandes un Lat-
vijas. Sacensības norisināsies trīs 
dažādās disciplīnās: sprintā, kur 
sportisti Smiltenē veiks aptuveni 
6–8 km, apmeklējot 23–30 kontrol-
punktus; garajā distancē, kur uzva-
rētāji distancē pavadīs tuvu divām 
stundām un pieveiks 40–47 km 
mežā un jauktajā stafetē ar masu 
startu. Paralēli Pasaules kausa un 

Latvijā pirmo reizi norisināsies pasaules 
mēroga MTB orientēšanās sacensības

U23 pasaules čempionāta ieskai-
tēm visās distancēs norisināsies arī 
publiskās sacensības, kur dalību 
varēja pieteikt ikviens interesents.

„Līdz šim Latvijā nav norisinā-
jušās tik liela mēroga sacensības 
MTBO sportā, līdz šim aizvadīti Bal-
tijas mēroga pasākumi. Par sacen-
sību vietu izvēlētais Smiltenes apvi-
dus atbilst šāda līmeņa sacensību 
kritērijiem un sportistiem trase būs 
pietiekami izaicinoša. Turklāt, Smil-
tenē ir senas gan orientēšanās, gan 
velo tradīcijas, tāpēc esam priecīgi, 
ka sacensības aizvadīsim tieši tur. Ja 
vērtējam starptautisko konkurenci, 
tad jāatzīmē, ka pēdējos gados vis-
spēcīgāk šajā orientēšanās paveidā 
sevi pieteikušas tādas valstis kā Če-
hija, Somija, Itālija, atzīstami startē 
arī mūsu kaimiņi lietuvieši, tomēr 
arī 12 Latvijas sportistiem, kas plā-
no dalību Pasaules kausa posmā 

un U23 čempionātā, šī būs lieliska 
iespēja sevi parādīt. Ikvienu šāda 
mēroga sacensību organizēšana 
Latvijā ir būtiska sportistu izaugs-
mei, kā arī orientēšanās sporta 
popularizēšanai un attīstībai kopu-
mā,” stāsta Latvijas Orientēšanās 
federācijas viceprezidente, pasāku-
ma direktore Ildze Straume.

Pasākumu organizē Starp-
tautiskā Orientēšanās federācija, 
Latvijas Orientēšanās federācija 
sadarbībā ar Smiltenes novada 
pašvaldību un orientēšanās klubu 
„Azimuts”. Sacensības piektdien 
(sprints) un svētdien (stafete) būs 
iespējams skatīties arī televīzijas 
pārraidē un tiešsaistē. 

Sagatavoja: Gita Sauka
Sabiedrisko attiecību pārstāve

Autors: Latvijas 
Orientēšanās federācija

Lepojamies ar Latvijas 
Sieviešu BMX izlases galvenā 
trenera Ģirta Kātiņa audzēk-
ni Veroniku Moniku Stūrišku 
ar godam nopelnītu ceļazī-
mi uz četrgades svarīgāko 
sporta notikumu – Parīzes 
Olimpiskajām spēlēm. Parī-
zes Olimpisko spēļu BMX sa-
censības norisināsies 1. un 2. 
augustā. 

Aizvadot savu pirmo 
sezonu U23 vecuma grupā, 
Veronika Monika Stūriška iz-
cīnīja uzvaras gan ASV noti-
kušajā pasaules čempionātā, 
gan Itālijā aizvadītajā Eiropas 
čempionātā dāmu U23 grupā. Sa-
gaidot daudzsološo BMX riteņbrau-
cēju un viņas treneri Ģirtu Kātiņu, 
Smiltenes centrā izvietojām īpašu 
vides objektu. Paldies par emoci-
jām, augstvērtīgiem panākumiem 

Godam nopelna ceļazīmi uz 
Parīzes Olimpiskajām spēlēm

un ieguldīto darbu – kopā mums 
sanāk!

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītāja
Foto: Santa Sinka

Smiltenes tehnikuma 4. auto-
mehāniķu kursa audzēknis Egīls 
Ausējs, pārstāvot Latviju starptau-
tiskajā konkursā „Jaunais autome-
hāniķis”, izcīnījis 2. vietu. Tehniku-
ma vēsturē 20. jūnijs vienmēr ieies 
ar šo notikumu. Pirmo reizi iegūta 
godalgota vieta tik plaša mēroga 
konkursā, sacenšoties ar zinošāka-
jiem jaunajiem automehāniķiem no 
Polijas, Bulgārijas, Horvātijas, Igau-
nijas, Grieķijas, Ungārijas, Lietuvas, 

Smiltenes tehnikuma audzēknim vēsturiski panākumi
kļūdu nolasīšanā, 
analīzē. Egīls 11 
dalībnieku konku-
rencē ieguva trešo 
labāko rezultātu. 
Tāpat jaunietis go-
dam tika galā ar 
nākamās dienas uz-
devumu – ar eļļas, 
degvielas un gaisa 
filtru maiņu kravas 
auto „MAN”. Par 

labu Delphi (teorētiskā testa) izpildi 
saņēma balvu,” informē Smiltenes 
tehnikuma Būvniecības mācību 
programmu nodaļas profesionālo 
priekšmetu pedagogs Zigmunds 
Valters, kurš Egīlam viņa ceļā uz 
konkursu un tā laikā palīdzēja vis-
vairāk. 

Ikvienas skolas lielākais lep-
nums un gods ir audzēkņu panāku-
mi. „Skolotāja laime slēpjas apziņā, 
ka viņa zināšanas un pieredze jau-

niešiem palīdzējusi izaugt par vis-
pusīgi izglītotiem jaunajiem profe-
sionāļiem, kādi tik ļoti nepieciešami 
gan Latvijā, gan visā pasaulē,” atzīst 
Z. Valters.

Smiltenes tehnikums lepojas 
gan ar E. Ausēja panākumiem, gan 
ar saviem skolotājiem, kuru piere-
dzes un zināšanas ļauj izcili saga-
tavot audzēkņus pasaules mēroga 
konkursam.

Baiba Vahere

Polijas, Rumānijas, 
Slovākijas un Ukrai-
nas.

„Konkursa pir-
majā dienā dalībnieki 
prezentēja prasmes 
un zināšanas auto di-
agnostikā, automātis-
kās pārnesumkārbas 
diagnostikā, montā-
žā, akumulatora ba-
terijas pārbaudē un 



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 4. jūlijs

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

turpinājums no 1. lpp.

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Bilskas pagasts
26. jūlijā no pulksten 17.00 līdz 19.00 
Birzuļu Tautas nama pagalmā vasaras 
svētki bērniem un jauniešiem „Bēr-
nu prieks”. Pulksten 17.25 uzstāsies 
Launkalnes bērnu vokālais ansamblis 
„Blēņas”. Visas aktivitātes – bez maksas.

Blomes pagasts
6. jūlijā pulksten 15.00 Jeberlejas es-
trādē senioru deju kopas „Smiltesele” 
15 gadu jubilejas koncerts „Cauri deju 
virpuļiem”.
27. jūlijā pulksten 20.00 pie Riņģu sa-
iešanas nama „Klusais koncerts” un 
Jūlija Pētersona „Norieta kvēle” – Blo-
mes SIA amatierteātra izrāde. „Klusās 
dziesmas” – Imanta Kalniņa mūzika, 
Līga Priede (balss), Andrejs Grimms 
(ģitāra). Ieeja – 5 eiro.

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

Izstāde līdz 20. jūlijam „Pētera Pē-
tersona sapņi un laiks”  – veltījums 
režisora, dramaturga, tulkotāja un sa-
biedriskā darbinieka, Rīgas Latviešu 
biedrības priekšsēdētāja (1992–1998) 
Pētera Pētersona dzīvei un sabiedris-
kajai darbībai. 
Izstāde līdz 20. jūlijam „Dižkoki” – 
mākslinieces, mākslas izstāžu kurato-
res, Rīgas Latviešu biedrības Vizuālās 
mākslas komisijas vadītājas Guntas 
Brakovskas gleznu izstāde.
10. augustā Tautas Lietišķās mākslas 
studijas „Smiltene” rīkotās lietišķās 
mākslas un amatniecības izstādes 
„Daba” (no triādes Dievs. Daba. Darbs) 
atklāšana. Plašāka informācija būs 
publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.smiltenesnovads.lv.
Izstāde no 10. augusta līdz 28. sep-
tembrim – Tautas Lietišķās mākslas 
studijas „Smiltene” lietišķās mākslas 
un amatniecības izstāde „Daba” (no 
triādes Dievs. Daba. Darbs).

Drustu pagasts
5. jūlijā pulksten 19.00 Drustu Tau-
tas namā zoles vakars. Reģistrēšanās 
no pulksten 18.15 Ieejas maksa 3 eiro. 
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa 
numuru 20200182.
13. jūlijā pulksten 11.00 sporta 
laukumā Drustu sporta svētki. Ko-
mandas (4 vīrieši, 2 sievietes vai 
4 vīrieši, 1 sieviete un bērns no 12 
gadu vecuma). Pieteikties līdz 11. jū-
lijam, zvanot vai rakstot uz tālruņa 
numuru 20200182. Makšķerēšanas 
sacensībām pieteikties līdz 12. jūli-
ja pulksten. 22.00. Reģistrēšanās no 
pulksten 10.00, dalībnieku pulcēša-
nās pulksten 10.30 uz svētku parādi 
pie sporta zāles.
3. augustā pulksten 10.00 pie Drustu 
Tautas nama notiks motociklu parā-
des brauciens „Ierūcini Drustus”; no 
pulksten 10.00 līdz 14.00 pie brīvdabas 
estrādes – amatnieku un mājražotāju 
tirdziņš, no pulksten 10.00 līdz 14.00 
Drustu brīvdabas estrādē notiks pasā-
kums, ko vadīs Magone Liedeskalna; 
pulksten 11.00 uzstāsies Drustu sie-
viešu vokālais ansamblis „Dienvidvējā”, 
līnijdejotājas „Jestrais solis”, mūzikas 
skolas audzēkņi, savukārt pulksten 
12.00 – Magones Liedeskalnas dzejas 
lasījums, izsole un pārsteigumi; pulk-
sten 13.00 dziedātājas Sandras Dubo-
vas koncerts. Pulksten 22.00 balle kopā 
ar grupu „Tranzīts”, biļetes cena 7 eiro. 

Gaujienas pagasts 
26. un 27. jūlijā Gaujienas Vītolsvētki.
26. jūlijā pulksten 21.00 nakts kon-
certs – mūzikas nometnes „Vītolēni” 
radošie priekšnesumi „Anniņu” maza-
jās terasēs. Ieeja – bez maksas.
27. jūlijā pulksten 14.00 Vītolēnu an-
sambļu un solistu koncerts Gaujienas 
Tautas namā. Pulksten 18.00 Vītol-

svētku koncerts „Anniņu” lielajās tera-
sēs. Ieeja 5 eiro.

Grundzāles pagasts
27. jūlijā pulksten 15.00 erudīcijas tur-
nīrs „Prāto Grundzālē”.

Launkalnes pagasts
12. jūlijā pulksten 20.00 Launkalnes 
brīvdabas terasē Signes Balteres au-
torkoncerts „Kad mēness satiek saules 
meitiņu...”. Ieejas maksa – 5 eiro. Pulk-
sten 22.00 balle kopā ar grupu „Zeļļi”. 
Ieeja – 5 eiro (koncerta apmeklētājiem – 
bez maksas).

Launkalnes bibliotēkā
1. jūlijs–22. augusts Valmieras Muze-
ja ceļojošā izstāde „Nākamā pietura. 
Šaursliežu dzelzceļš Ainaži–Valmiera–
Smiltene.”.

Palsmanes pagasts
3. augustā (sākums tiks precizēts) 
Palsmanes brīvdabas estrādē dziedo-
šo un  izskatīgo aktieru grupas „Zerāri” 
humoristisks koncertuzvedums. Ieejas 
maksa – 10 eiro,  skolas vecuma bērniem 
un pensionāriem  ieejas maksa – 5 eiro.
3. augustā pulksten 22.00 Palsmanes 
brīvdabas estrādē zaļumballe kopā ar 
grupu „Otto”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Raunas pagasts
5. un 6. jūlijs Festivāls „Rodam Raunā”.

Smiltenes pilsēta un 
pagasts 

15.–21. jūlijs svētki „Vasaras vakari 
Smiltenē”.
20. jūlijā Viedrades kvartālā no pulk-
sten 12.00 līdz 13.00 sarunas par lasīša-
nu ar Smiltenes bibliotēku, piedalīsies: 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Ed-
gars Avotiņš, domes deputāte Inga Ēr-
gle, Smiltenes Kultūras centra vadītāja 
Evija Dzvinko, skolniece Sabīne Lapiņa, 
sarunas moderēs Jolanta Zirne.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz 28. augustam pulksten 11.00–
12.00 katru trešdienu „Darbīgās treš-
dienas bibliotēkā’.
Līdz 31. augustam „Bibliotēkas vasaras 
izaicinājums”.

Smiltenes bibliotēkā
No 15. jūlija līdz 30. augustam Smil-
tenes Mākslas skolas audzēkņu tekstil-
darbu izstāde „Mana pasaule šodien un 
rīt”.

Variņu pagasts
24. augustā pulksten 19.00 Variņu Tau-
tas namā muzikāls pasākums „Manas 
paaudzes dziesma”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Trapenes pagasts
6. jūlijā  pasākuma „Aleksandrim 
Melgalvim 100” – „Melgalvju atgrie-
šanās – Sorthodenes tilbakekonst” 
plānotā programma: pulksten. 11.00 
atklāšana  pie Melgalvju sētas, pulk-
sten 11.30–14.00   programma bēr-
niem un ģimenēm, pulksten 12.00–
18.00 Trapenes Kultūras namā stāstu 
laiks, no pulksten 20.00 Trapenes par-
ka estrādē – mūzika un dejas.
16. jūlijā pulksten 14.00  Senioru pēc-
pusdiena.

Vidagas bibliotēkā
Līdz 31. jūlijam Gundegas Zeibotes 
„Magoņu krūžu kolekcijas” izstāde.
 
Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot līdzi 
aktuālajai informācijai pašaldības tī-
mekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv/
lv/notikumu-kalendars.
Lūdzam uz pasākumiem ierasties laicīgi!

Sagatavoja 
Zane Ērgle-Mežule 

Kultūras un Tūrisma pārvaldes mārke-
tinga un komunikācijas speciāliste

sadarbībā ar Komunikācijas nodaļu

Aicinām Smiltenes iedzī-
votājus un viesus baudīt kul-
tūras programmu „Vasaras 
vakari Smiltenē” nedēļas ga-
rumā. Svētku nedēļa norisi-
nāsies no 15. līdz 21. jūlijam, 
katru dienu sniedzot ko jau-
nu un aizraujošu.

Pirmdiena, 15. jūlijs:   pil-
sētas modināšana ar orķestri 
un Akadēmiskās mūzikas kon-
certs. Nedēļa sāksies pulksten 
8.00 ar uzmundrinošu pilsētas 
modināšanu pūtēju mūzikas 
izpildījumā. Vakars turpināsies 
parka viesnīcas „Brūzis” dār-
zā ar kvalitatīvu akadēmiskās 
mūzikas koncertu, sniedzot 
apmeklētājiem iespēju iegrimt 
skaņu un klasiskās mūzikas 
pasaules burvībā. Sākums pulk-
sten 19.00.

Otrdiena, 16. jūlijs:  Vecā 
parka estrādē pulksten 18.00 
audiovizuāla performance uz 
Vidusezera. Pulksten 19.00 
amatierkolektīvu koncerts. Pul-
cēsimies parkā, lai baudītu ne 
tikai dabas skaistumu, bet arī 
mākslinieciskus priekšnesumus 
un amatierkolektīvu uzstāša-
nos.

Trešdiena, 17. jūlijs: pulk-
sten 17.00 notiks ziedu stādīša-
nas akcija pie ūdens ņemšanas 
vietas „Piena steķis”. Trešdie-
nas vakars būs veltīts ģimenēm, 
rosinot prieku par kopā pavadī-
to laiku. No pulksten 18.00 ak-
tivitātes ģimenēm ar bērniem 
Tepera ezera saliņā – izrāde 

tu saikni, piederību savai vietai, 
novadam un valstij. Smiltenes 
novada pašvaldība nodrošinās 
diskusijas tiešraides translāciju 
Smiltenes novada pašvaldības 
Facebook lapā un tīmekļvietnē 
www.smiltenesnovads.lv.

Pulksten 14.00 Raunas 
pilsdrupu estrādē izskanēs iz-
cilā pedagoga, latviešu kora 
mūzikas pamatlicēja un tautas 

dziesmu vācēja Jāņa Cimzes 210. 
jubilejas koncerts „Rotā Dziesma”. 
Dziesmas izdziedās astoņi koru 
kolektīvi, solisti – Ginta Krievkalna, 
Andris Ērglis un muzikāli pavadošā 
grupa Kristapa Krievkalna vadībā. 

Festivāla noslēgumā pulksten 
22.00 Raunas pilsdrupu estrādē 
grandiozi košu vakaru garantēs 
grupa „Dziļi Violets” un Sanda 
Dejus – muzikāli radošā apvienī-
ba „Uz labu laimi”. Izskanēs tautā 

2024. gada jūlijā un augustā Smil-
tenes novada kapsētās norisinā-
sies ikgadējie kapusvētki. Savukārt 
septembrī un oktobrī degsim sve-
cītes mirušo tuvinieku piemiņai. 
Lai bijušie un esošie novadnieki 
savlaicīgi spētu plānot mirušo tuvi-
nieku atceres pasākums, piedāvā-
jam to apkopojumu 2024. gadam.

KAPUSVĒTKI 2024
Raunas kapsētā – 
6. jūlijā pulksten 14.00.
Smiltenes pilsētas kapos – 
21. jūlijā pulksten 11.00.
Smiltenes meža kapos – 
21. jūlijā pulksten 13.00.

Kapusvētku un svecīšu vakaru norise 
Smiltenes novadā

Aumeisteru kapos * – 
28. jūlijā pulksten 14.00.
Drustu kapos – 
3. augustā pulksten 15.00.
Palsmanes kapos – 
4. augustā pulksten 11.00.
Gaujienas kapos – 
18. augustā pulksten 14.00.
Apes meža kapos – 
25. augustā pulksten 12.00.
Apes pilsētas kapos – 
25. augustā pulksten 14.00.

SVECīŠU VAKARI 2024
Palsmanes kapos – 
14. septembrī pulksten 18.00.
Aumeisteru kapos* – 
14. septembrī pulksten 18.00.

Drustu kapos – 
21. septembrī pulksten 17.00.
Smiltenes meža kapos – 
28. septembrī pulksten 17.00.
Smiltenes pilsētas kapos – 
28. septembrī pulksten 18.00.
Apes meža kapos – 
28. septembrī pulksten 16.00.
Apes pilsētas kapos – 
28. septembrī pulksten 18.00.
Raunas kapos – 
5. oktobrī pulksten 18.00.
Gaujienas kapos – 
5. oktobrī pulksten 18.00.
*Aumeisteru kapi atrodas Zvār-
tavas pagastā, Valkas novadā

Komunikācijas nodaļa

Nedēļas 
garumā svinēs 
„Vasaras 
vakarus 
Smiltenē”

bērniem „Ūdens sarunas” un ilu-
zionista Robija Trankaļa priekšne-
sumi. Hokeja laukumā atradīsies 
„Urdas” autobuss. 

Ceturtdiena, 18. jūlijs:  jau-
niešu vakars kopā ar „Singapūras 
Satīnu” un DJ Sandy P. Tepera eze-
ra promenādē, nodrošinot ritmis-
ku un aizraujošu atmosfēru jau-
niešu vidū.

Piektdiena, 19. jūlijs: Tepera 
ezera promenādē pulksten 21.00 
Aijas Andrejevas un grupas kon-
certs, piedāvājot dziedāt un dejot 
līdzi zināmām un ne tik zināmām 
dziesmām. Vakars turpināsies lus-
tīgos deju ritmos ballē.

Sestdiena, 20. jūlijs: sestdie-

na būs piepildīta ar dažādiem 
notikumiem – tirgu, vēstures 
izstādi, izrādi bērniem, ekskur-
siju gida pavadībā, sarunām un 
noslēgumā Ainara Mielava kon-
certprogramma un balle kopā ar 
grupu „Ceļojums”. 

Svētdiena, 21. jūlijs:  pulk-
sten 16.00 pasākums Marikas 
Svīķes piemiņai sadarbībā ar 
biedrību „Smiltenei un Latvijai”. 

Sagatavoja
Zane Ērgle-Mežule

Kultūras un Tūrisma pārvaldes
mārketinga un komunikācijas

speciāliste
sadarbībā ar Komunikācijas 

nodaļu

labi atpazīstamas dziesmas un, 
iespējams, arī ne tik zināmas – 
nu, kas to lai zina. Par atmosfē-
ru noteikti parūpēsies arī pati 
Sanda. Pulksten 23.00 sāksies 
balle kopā ar leģendāro grupu 
„Dakota”.

Linda Vecgaile
Raunas Kultūras centra vadītāja

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja


